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Prezidentimiz raisligida shu yil 
19-noyabr kuni kambagʻallikni qisqartirish hamda aholi bandligini 
taʼminlash borasidagi ishlar sarhisobi va kelgusi yil uchun ustuvor 

vazifalar yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida shu 
yoʻnalishda erishilgan yutuqlar va oʻtgan davrda yoʻl qoʻyilgan 
kamchilik va xatolar tanqidiy tahlil qilindi. Shuningdek, kelgusi 

yildagi ustuvor vazifalar belgilandi.

Kitob Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
tomonidan ilgari surilgan Uchinchi 
Renessans poydevorini yaratish gʻoyasi — 
inson qadr-qimmati, ilm-fan, taʼlim, xalqlar 
oʻrtasidagi hamkorlik va taraqqiyotga 
qaratilgan buyuk oʻzgarishlar jarayonining 
oʻziga xos badiiy talqini sifatida biz uchun 
juda qadrlidir. Muallif bu gʻoyaning tarixiy 

ildizlarini, bugungi ifodasini va kelajakka 
qaratilgan strategik yoʻnalishlarini ijodiy 
uslubda yoritib, yangi Oʻzbekistondagi keng 
qamrovli islohotlar mohiyatini oʻquvchilarga 
sodda va taʼsirchan tarzda yetkazishni 
maqsad qilgan.

Hozir tuyalari soni 10 boshga yetdi. 
Tuyachilik koni foyda tarmoq boʻlib, bir 
kunda 10 litr sut sogʻib olinadi. Bir yilda 
bu koʻrsatkich 3650 litrga yetadi. Tuya 
sutining har bir litri ichki bozorda 50 ming 
soʻmdan narxlangan. Oilaga oʻrta hisobda 
bir kunda 500 ming soʻm daromad kiradi. 
Endi bu raqamni bir yilga koʻpaytirsak, 
182 million 500 ming soʻmni tashkil qiladi. 
Demak, oilaning oylik daromadi 15 million 
soʻmdan ziyod.

— Suvsizlik va ochlikka bardoshli bu 
jonivorlar kasalliklarga ham juda chidamli. 
Ozuqa tanlamaydi. Har qanday sharoitda 
yashab ketaveradi. Tuya haybatli koʻringani 

bilan juda yuvosh va beozor, — deydi 
Boʻrixol Rahmonqulova. — Ularga qancha 
mehr bersangiz, shuncha sizga tez oʻrganadi.

Qoʻshtepalik Nasiba Norgʻucheva 
qarovsiz chorvachilik fermasining yonidan 
har oʻtib qaytganida doim: “Shu binoni 
ishlatsa boʻlmasmikan?” deb oʻylardi. 
Qiziqib koʻrgan edi, eplasa boʻlarkan. 
Bu yerda qoramolchilikni yoʻlga qoʻydi. 
Eʼtiborlisi, uddaburon ayol mahalladagi 
ishsiz xotin-qizlarning uy sharoitida 
daromad topishi uchun maxsus tadbirkorlik 
kursini ochdi.

Oʻtgan davrda bu yoʻnalishdagi ishlar 
quyidan boshlab toʻgʻri tashkil etilgani 
hisobiga salmoqli natijalarga erishilmoqda. 
Xususan, joriy yil boshidan ishsizlik 4,9 
foizga tushdi. Yil yakunigacha kambagʻallik 
darajasi 6 foizgacha kamayishi kutilmoqda. 
Albatta, bunga oʻz-oʻzidan erishilgani yoʻq. 
Aholini tadbirkorlik faoliyatiga keng jalb 

qilish, yoshlarni bozorda talab yuqori kasb-
hunarlar hamda chet tillarga oʻqitish bilan 
birga, eng quyi boʻgʻinda ijtimoiy himoya 
tizimi samaradorligi oshirilishi ham bu kabi 
natijalarga zamin yaratmoqda. 

Bandlik

YANGI O‘ZBEKISTON: 
ILM-FAN, INNOVATSION  

TEXNOLOGIYALAR VA ILG‘OR  
KASHFIYOTLAR MARKAZI

Bugungi yangi 
Oʻzbekistonda roʻy 

berayotgan ulkan 
yangilanishlar, 

jamiyatda kechayotgan 
falsafiy va mafkuraviy 

oʻzgarishlar xalqaro doirada 
ham eʼtirof etilmoqda. 

Pokistonlik taniqli 
jurnalist va yozuvchi Muhammad 

Abbos Xonning “Oʻzbekiston: 
Uchinchi Renessans — taraqqiyot 

konsepti” nomli kitobi mamlakatimiz 
intellektual hayotida yana bir muhim 
voqea boʻldi deyishga asoslar yetarli. 

Asarda muallif oʻz kuzatuvlari, 
tahlillari va shaxsiy mulohazalarini 

jonli tasvirlar bilan uygʻunlashtirib, 
Oʻzbekistonda shakllanayotgan 

Uchinchi Renessansni xalqaro 
jamoatchilikka keng 

namoyon etadi.

Qadrli yurtdoshlar!
Hurmatli dehqon va fermerlar, agrar soha 

jonkuyarlari!
Avvalo, siz, azizlarni, oʻz hayotini qishloq 

xoʻjaligi sohasiga bagʻishlagan yurtimizdagi 
barcha olijanob kasb egalarini qutlugʻ bayram 
— Qishloq xoʻjaligi xodimlari kuni bilan 
samimiy muborakbod etaman.

Ushbu qutlugʻ ayyomda sizlarning nafaqat 
qishloq xoʻjaligi, balki butun iqtisodiyotimizni 
yuksaltirish, xalqimiz farovonligini 
oshirish, oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 
borasidagi ulkan xizmatlaringizni yana bir bor 
minnatdorlik bilan taʼkidlaymiz.

Ayniqsa, bu yil, iqlim oʻzgarishi bilan 
bogʻliq qiyinchiliklarga qaramasdan, agrar 
sektor rivojida sizlar bilan birga tub burilish 
yasashga muvaffaq boʻldik. 

Paxta, gʻalla va meva-sabzavot yetishtirish 
boʻyicha yangi navlarni ekish, zamonaviy 
agrotexnologiyalarni joriy etish hisobiga 
yuqori hosildorlikka erishdik. 

Bu yil 3 mingdan ziyod mirishkor 
fermerlarimiz paxtachilikda hosildorlikni 
oʻrtacha 50-60 sentnerdan, ularning 1,5 
ming nafari esa 70 sentnerdan oshirganlari, 
gʻallachilikda esa 3,5 mingdan ortiq tajribali 
fermerlarimiz oʻrtacha 100 sentnerdan hosil 
olganlari, hech shubhasiz, ushbu tarmoqlar 
rivojida yangi davr boshlanayotganidan 
dalolat beradi.

Yana bir eʼtiborga molik jihat shundan 
iboratki, qishloq xoʻjaligida eksport 
salohiyatimiz ortib bormoqda. Birgina shu 
yilning oʻzida meva-sabzavotlarimiz yetkazib 
berilgan davlatlar soni esa 18 taga koʻpayib, 
83 taga yetdi.

Albatta, ana shunday raqam va 
koʻrsatkichlar ortida dehqon va fermerlarimiz, 

klasterlar, umuman, qishloq va suv xoʻjaligi 
sohasida jonbozlik koʻrsatayotgan har 
bir insonning mehnati, jasorati, fidoyiligi 
mujassam, desak, toʻgʻri boʻladi. Shuning 
uchun ham ushbu bayram arafasida sizlar 
bilan joriy yildagi faoliyatimizni atroflicha 
muhokama qilib, agrotarmoq vakillaridan 110 
nafariga davlatimizning yuksak mukofotlarini 
topshirdik. Ana shunday yuksak eʼtirof bilan 
ularni yana bir bor samimiy muborakbod 
etaman.

Muhtaram yurtdoshlar!
Global iqlim oʻzgarishi, suv tanqisligi 

sharoitida xalqimizning sifatli oziq-ovqatga 
boʻlgan ehtiyojini taʼminlash eng ustuvor 
vazifaga aylangan bugungi kunda barcha 
sohada boʻlgani kabi qishloq xoʻjaligida ham 
faqat zamonaviy bilim va tajriba, innovatsion 
yondashuvlar asosida ish olib borgan 
taqdirdagina koʻzlagan ezgu maqsadlarimizga 
erisha olamiz. Buni dehqon va fermerlarimiz 
ham chuqur tushunib yetmoqda. Yaqinda 
Samarqand, Jizzax va Sirdaryoda sohada 
boʻlayotgan oʻzgarishlar bilan tanishib, bunga 
yana bir bor amin boʻldim.

Shu maʼnoda, qishloq xoʻjaligi sohasida 
Yangi Oʻzbekistonning strategik yoʻlini 
amalga oshirishda men avvalo sizlarga, 
agrotarmoqda faoliyat koʻrsatayotgan 3,5 
million nafardan ortiq yurtdoshlarimizga 
tayanaman. Sizlar uchun yana qanday 
sharoit va imkoniyatlar yaratish kerak boʻlsa, 
barchasini taʼminlab berishga tayyorman.

Chunki qishloq xoʻjaligining taqdiri va 
kelajagi — bu butun mamlakatimizning 
taqdiri va kelajagidir.

Shu maqsadda, kelgusi yildan boshlab, 
qoʻshimcha ravishda paxta hosilining 50 
foizini oʻz hisobidan yetishtirgan fermerlarga 

5 foiz subsidiya, shuningdek, soliq, lizing va 
kreditdan qarzi boʻlmagan fermerlarga esa 
imtiyozli kredit 2 foizgacha pasaytirilgan 
stavkada beriladi.

Qishloq xoʻjaligida subsidiyalarni 
boshqarish boʻyicha yangi tizim joriy etilib, 
6 ta vazirlik tomonidan berib kelingan 
53 turdagi subsidiyalar endi faqat Agrar 
sohada toʻlovlar agentligi tomonidan amalga 
oshiriladi. Bunda subsidiyalarni ajratishdagi 
ortiqcha byurokratik toʻsiqlar olib tashlanadi 
hamda fermer va dehqonlar subsidiyalarni 
olish uchun faqat elektron platforma orqali 
murojaat qiladi.

Yana bir imkoniyat — qishloq xoʻjaligida 
hosilni sugʻurtalash boʻyicha yangi tizimni 
yoʻlga qoʻyamiz. Endi qishloq xoʻjaligi 
hosilini sugʻurta qilishda dehqon va fermerlar 
xarajatlarining 50 foizini davlat qoplab 
beradi. Hosilni yoʻqotishdagi zarar Qishloq 
xoʻjaligini sugʻurtalash jamgʻarmasi orqali 
toʻliq qoplab beriladi.

Ilgʻor fermerlarni ustoz sifatida kam hosil 
olayotgan fermerlarga biriktirib, har ikki 
tomonga ham manfaatli boʻladigan tizimni 
yoʻlga qoʻyamiz. Bundan tashqari, “Yangi 
agronom” dasturi doirasida 180 nafar iqtidorli 
talabalarimizni yuqori malakali kadrlar 
sifatida tayyorlaymiz.

Birgina paxtachilikning oʻzida dehqon va 
fermerlarni qoʻllab-quvvatlashga 35 trillion 
soʻm yoʻnaltiramiz.

Gʻalla yetishtirayotgan fermerlarga 
paxtadagi kabi yetishtirgan hosilining 10 foizi 
miqdorida subsidiya ajratish tizimini yoʻlga 
qoʻyamiz. Bogʻdorchilikda yangi bogʻ va 
tokzorlarni tashkil qilish, eskilarini yangilash 
boʻyicha ishlarni uch yillik dastur asosida 
tashkil qilamiz.

Bundan buyon baliqchilikda naslni 
yangilash, natijadorlikni oshirish va shaffoflikni 
taʼminlash uchun yangi rivojlantirish dasturini 
qabul qilamiz. Bunda “karp” hamda “sovuq 
suv” baliqlari naslchiligini yoʻlga qoʻyish 
boʻyicha vengriyalik va norvegiyalik 
hamkorlarimiz bilan ishlarni boshlaymiz.

Chetdan nasldor baliqni olib kelish 
xarajatlarining 50 foizi byudjetdan qoplab 
beriladi. 

Baliq xoʻjaliklari inkubatsiya, laboratoriya, 
yopiq suv aylanma tizimlarini import qilishda 
bojxona bojidan ozod etiladi. Intensiv 
baliqchilikni yoʻlga qoʻygan xoʻjaliklar 
uchun yer va mol-mulk soliqlari 2 barobar 
kamaytiriladi.

Qishloq xoʻjaligidagi salohiyatdan 
toʻliq foydalanish maqsadida “ilm-fan — 
taʼlim — ishlab chiqarish” integratsiyasini 
taʼminlaydigan Qishloq xoʻjaligi fanlar 
akademiyasi tashkil etiladi.

Ana shunday keng koʻlamli vazifalarni 
muvaffaqiyatli ado etishda siz, azizlar faol 
ishtirok etasiz va soha rivojini yangi bosqichga 
koʻtarishga munosib hissa qoʻshasiz deb 
ishonaman.

Sizlarni bugungi qutlugʻ bayram bilan yana 
bir bor chin dildan tabriklab, barchangizga 
sihat-salomatlik, oilalaringizga tinchlik-
omonlik, baxt-saodat va farovonlik tilayman.

Joriy yilda erishgan ulkan yutuq va 
zafarlaringiz bardavom boʻlsin!

Mehnatingizning rohatini koʻring, 
azizlarim, qadrdonlarim!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

“MAHALLA  YETTILIGI”  MODELI — NOYOB  TAJRIBA

SURXONLIK AYOLLAR KICHIK 
BIZNES BILAN KATTA 

MASALALARNI HAL QILYAPTI

BU TIZIM XALQARO MIQYOSDA QIZIQISH UYGʻOTMOQDA
Poytaxtimizda Markaziy Osiyoda 
mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish organlari forumi 
boʻlib oʻtdi. Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 
hamda Qirgʻizistondagi Taraqqiyot islohotlari 
instituti hamkorligida tashkil etilgan forumda 
mintaqa mamlakatlarining tegishli davlat, 
nodavlat tuzilmalari hamda xalqaro tashkilotlar 
vakillari, olimlar, mutaxassislar va jurnalistlar 
ishtirok etdi. 

Markaziy Osiyo mamlakatlarida mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish 
amaliyotini tahlil etish, doimiy muloqot platformasini shakllantirish, 
integratsiyani kuchaytirish, investitsiya jalb etish va mahalliy iqtisodiyotni 
qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan barqaror rivojlanish mexanizmlarini 
takomillashtirish, shuningdek, Oʻzbekistonda shakllangan “mahalla 
yettiligi” modelining ilgʻor tajribasini oʻrganish maqsadida oʻtkazilgan 
forumda taʼkidlanganidek, tarixi, dini, madaniyat va anʼanalari uygʻun 
mintaqamizda mazkur yoʻnalishda ham oʻziga xos qadriyat va urf-odatlar 
shakllangan va bu jarayon izchil rivojlanmoqda.

Jarqoʻrgʻon tumanidagi Boʻston mahallasida ayollar bandligi masalasiga 
oqilona yechim topildi. Hududda noanʼanaviy faoliyat turlarini koʻpaytirish 
bilan yangi ish oʻrinlarini ochishga eʼtibor qaratilyapti. Masalan, Boʻrixol 
Rahmonqulova tuyachilik bilan shugʻullana boshladi. Bu orqali oʻzi va oila 
aʼzolarining ish bilan bandligini taʼminladi.

HAYOTIMIZDA 
AKSLANAYOTGAN  NUR

Inson qadri uchun
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Surxondaryo viloyati aholisining qariyb 
yarmi — 1 million 454 mingdan ortigʻi 
xotin-qizlardan iborat. Ularning 925,8 mingi 
qishloqlarda istiqomat qiladi. Mehnatga 
layoqatli xotin-qizlar 485,5 ming nafarni 
tashkil etadi. Shu raqamlarning oʻziyoq vohada 
ular bandligini taʼminlash nechogʻliq muhim 
ekanini anglatadi. Bu boradagi ishlar aniq 
reja asosida bosqichma-bosqich bajarilmoqda. 
Xususan, joriy yilning oʻtgan davrida viloyatda 
162 ming 291 xotin-qizni ishli qilish boʻyicha 
tuman va sohalar boʻyicha taqsimot ishlab 
chiqilgan edi. 2025-yilning 9 oyida 56 ming 
821 nafar ayollar ishli boʻlgan. Shundan 
5263 nafari hunarmandchilik, 7090 nafari 
kasanachilik yoʻnalishlarida band qilingan.

Jarqoʻrgʻon tumanidagi Alisher Navoiy 
mahallasida ham yangi tashabbus va 
loyihalarga qoʻl urilmoqda. Mahalla binosida 
“Ustoz-shogird” anʼanasi doirasida 12 ta 
zamonaviy tikuv dastgohi bilan jihozlangan 
sex faoliyat yuritmoqda. Bu yerda shu 
kungacha mahalladagi 200 dan ortiq ishsiz 
xotin-qiz tikuvchilikka oʻqitildi.

Oʻzbekiston mahallasida yashovchi 
Gulnoza Tosheva tegishli qaror doirasida 
ajratilgan kredit evaziga oʻz xonadonida 
koʻrpacha qavib sotishni yoʻlga qoʻygan. Shu 
orqali 30 dan ziyod xotin-qizning bandligi 
taʼminlandi. Qarangki, milliy uslubda 
qavilayotgan koʻrpachalarga uzoq-yaqindagi 
davlatlardan ham xaridor topilgan.

— Biz kabi ayol tadbirkorlar safi kengayib 
borishining sababi joriy qilingan dasturlar 
natijasidir, — deydi Gulsara Valiyeva. — Oʻzi 
Oʻzbekiston mahallasi qaviqchilar mahallasi 
sifatida tanilgan. Chunki bu yerda koʻplab 
xonadonlarda koʻrpa-toʻshak tayyorlanadi. 
Mahallamizda tayyor mahsulotlarni sotish 
uchun maxsus doʻkonlar ochilgan.

Joriy yilning 9 oyida viloyatdagi tijorat 
banklari filiallari tomonidan 9657 xotin-qizga 
306 milliard 500 million soʻmlik imtiyozli 
kredit ajratilgan. Vohadagi 71 ta xonadonda 

Pokiston Bosh vaziri Muhammad Shahboz 
Sharifning kitobga soʻzboshi yozgani esa 
Prezidentimiz gʻoyalariga xalqaro darajadagi 
eʼtibor va yuksak hurmatning yaqqol ifodasidir. 
Shuning oʻzi Uchinchi Renessans konsepsiyasi 
nafaqat milliy, balki mintaqaviy va global 
miqyosda ham dolzarb va ilhom manbai sifatida 
qabul qilinayotganini koʻrsatadi. 

Asardagi har bir bob Uchinchi Renessans 
gʻoyasining ilmiy-maʼrifiy asoslarini yanada 
ochib beradi. Jumladan, “Yuksak bilim va buyuk 
kashfiyotlar beshigi” bobi alohida eʼtiborga 
loyiq.

Mazkur bobdan iqtibos keltiramiz: “Mavzuni 
oʻrganish davomida janob Shavkat Mirziyoyev 
aytgan quyidagi soʻzlarning haqiqiy mohiyati 
men uchun yanada oydinlashdi: “Birinchi 
Renessans davrida Oʻzbekiston zaminida ilm-
fan sohasida dunyoga mashhur buyuk allomalar, 
xususan, Muhammad Xorazmiy, Ahmad 
Fargʻoniy, Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali ibn Sino 
va boshqa olimlar, oʻnlab daholar oʻzlarining 
jahon miqyosidagi ilmiy yutuq va kashfiyotlari 
bilan insoniyat rivojiga ulkan hissa qoʻshgan”.

Bu soʻzlar nafaqat davlat rahbarining 
siyosiy pozitsiyasini, balki mamlakat kelajagi 
uchun tarixiy masʼuliyatni chuqur anglashini 
ham bildiradi. Yuqorida nomi tilga olingan 
buyuk mutafakkirlar va olimlar merosi, ilm-
fan taraqqiyotiga qoʻshgan ulkan hissasi 
zaminimizda azaldan yuksak ilm, bunyodkor 
tafakkur ruhi hukm surganini yana bir bor 
tasdiqlaydi.

Qadim Oʻzbekiston hududida shakllangan 
buyuk tamaddun oʻzidan nafaqat ulugʻvor 
meʼmoriy yodgorliklar qoldirdi, balki ilmiy 
gʻoyalar va kashfiyotlar orqali Birinchi 
Renessans poydevorini barpo etdi. Haqiqat 
shundaki: saroylar vayron boʻlishi, oltinlar 

Jumladan, Oʻzbekistonda shakllangan uch 
ming yillik tarixga ega, dunyoda oʻxshashi 
boʻlmagan oʻzini oʻzi boshqarishning noyob 
tuzilmasi — mahalla instituti asrlar davomida 
xalqimiz hayotining mazmunini anglatibgina 
qolmay, qadriyatlar, insoniy munosabatlar, 
orzu va maqsadlar asosi boʻlib kelgan.

Darhaqiqat, mahalla doirasida oʻzaro 
yordam, mehr-shafqat, ijtimoiy masʼuliyat 
va yaxshi qoʻshnichilik kabi fundamental 
tamoyillar vujudga kelib, rivojlandi. Shu 
bois, ushbu bebaho qadriyatimizni asrash va 

kelajak avlodlarga yetkazishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda.

Bugungi kunda mahalla tizimi 
jamiyatimizda kechayotgan islohotlarning 
hal qiluvchi boʻgʻiniga aylandi. Mahallaga 
qoʻshimcha kuch va imkoniyatlar taqdim 
etilyapti, vakolat ham, masʼuliyat ham quyi 
tizimga tushirilmoqda. Har qanday masala 
mahallaning oʻzida hal etilyapti, ijtimoiy 
yordam va xizmatlar koʻrsatish mahalla 
darajasigacha kirib bordi.

Kambagʻallikni qisqartirish, bandlikka 
koʻmaklashish, oilalar farovonligini 

Bandlik

Mintaqaviy forum

Muallif tarixiy rivoyatlar va buyuk 
muhandislik merosi haqida soʻz yuritar ekan, 
bir muhim xulosaga keladi: Sharq Uygʻonish 
davridan qolgan qoʻlyozmalardagi sirlar 
haligacha toʻla ochilmagan. 

Toshkent va Buxoroda saqlanayotgan 
manbalarda Leonardo da Vinchidan uch 
asr avval yaratilgan, Yevropa Uygʻonishi 
ixtirolariga oʻxshash mashina va mexanizmlar 
haqida batafsil maʼlumotlar bor. Bu — oʻsha 
davrda Maʼmun islom akademiyasida faoliyat 
yuritgan muhandis va olimlar tomonidan 
oʻlkaning ilmiy tafakkurida qanday darajadagi 
intellektual salohiyat shakllanganini koʻrsatadi.

“Murakkab mexanik qurilmalar haqida 
bilimlar kitobi”da esa suv soatlari, avtomat 
qurilmalar, choy uzatadigan qiz va nay 
chalayotgan musiqachi kabi dasturlanadigan 
mexanizmlar taʼrifi keltirilgan. Ular tarixdagi 
birinchi robotlar sifatida baholanadi. Bu 
asarda 100 ga yaqin ixtiro aniq tavsiflangan 
boʻlib, koʻplab mexanizmlar harakati maxsus 
elementlarni qayta sozlash orqali dasturlanishi 
mumkin boʻlgan.

Muallif ayni shu faktlarga tayanadi va savol 
qoʻyadi: nima uchun bu qoʻlyozmalar haligacha 
chuqur oʻrganilmadi, tarjimalar toʻliq amalga 
oshirilmadi va jahon ilmiy merosining ajralmas 
qismiga aylanmadi?

Uningcha, Sharq Uygʻonish davri bu 
sivilizatsiya ruhining yuksalishi, yangilikdan 
qoʻrqmaslik, ilmga intilish va abadiylik bilan 
muloqot qilishga urinishni ifoda etuvchi davrdir. 
U mavhum sirlar, hali ochilmagan yengib 
boʻlmas jumboqlar bilan toʻla boʻlgan.

Bu sirni ochish uchun biz, albatta, 
qoʻlyozmalarni oʻrganishimiz kerak. Eng 
asosiysi — oʻsha azaliy ruhni, yaʼni izlanish, 
intilish, bunyodkorlik va ijod qilish ruhini 
qayta uygʻotishimiz zarur. Faqat shu orqaligina 
Sharq Uygʻonishining maʼnaviy kuchi yana bir 
bor zamonaviy avlodni olgʻa yetaklovchi ruhiy 
daʼvatga aylanishi mumkin.

Muallif oʻzi bayon etgan barcha fikrlar 
orqali yana bir muhim xulosaga keladi: bizning 
oldimizda ulkan maʼnaviy va ilmiy meros turibdi, 
uni anglash va rivojlantirish esa bugungi avlod 
zimmasida. Shu nuqtayi nazardan Muhammad 
Abbos Xonning “Oʻzbekiston: Uchinchi 
Renessans — taraqqiyot konsepti” asarining 
oʻzbek tilida xalqimizga taqdim etilishi beqiyos 
ahamiyatga ega.

Chunki ushbu kitob oʻtmish oʻzgarishlarini 
faqat tarixiy xotira sifatida emas, balki yangi 
uygʻonish poydevoriga aylangan intellektual 
meros sifatida koʻrishga chorlaydi. Undagi 
gʻoyalar bizni buyuk ajdodlarimiz qoldirgan 
maʼnaviy qudrat bilan yana bir bor uchrashtiradi, 
yuksak maqsadlarga intilishga ruh beradi.

Bu asarning oʻzbek tilida nashr etilishi 
jamiyatimizda izlanish, yaratish va taraqqiyotga 
ishonch ruhini kuchaytiruvchi muhim qadamdir. 
Kitob oʻz Vatanida, oʻz xalqining ongida 
Uchinchi Renessans uchun maʼnaviy va fikriy 
zamin yaratadi, bizni tarixiy merosimizga 
qaytishga emas, balki uni davom ettirib, yangi 
bosqichga olib chiqishga undaydi. Ana shunda 
Sharq Uygʻonishining abadiy ruhi yana bir bor 
jonlanadi, bizni olgʻa boshlaydigan va yangi 
yutuqlarga yoʻllaydigan kuch-qudratga aylanadi.

SURXONLIK AYOLLAR KICHIK 
BIZNES BILAN KATTA 

MASALALARNI HAL QILYAPTI
ishlab chiqarish sexlari, 5 ta hunarmandchilik 
va sanoat markazi, 41 ta “Xotin-qizlar 
bandligini taʼminlash va salomatligini 
mustahkamlash markazi” tashkil etilgan. Bu 
kabi imkoniyatlar koʻplab xotin-qizlarning 
hayotdan rozi boʻlib yashashiga xizmat 
qilmoqda.

Angor tumanida yashovchi tadbirkor 
Hurriyat Bozorova xonadonida ochilgan sexda 
20 turdan ziyod shirinlik ishlab chiqaradi. Shu 
orqali tadbirkor 15 xotin-qizning bandligini 
taʼminlagan.

— Ishsizligim tufayli “Ayollar 
daftari”ga kiritilgandim. 
Oʻsha paytda 33 million 
soʻm imtiyozli kredit olib, 
faoliyatimni boshlaganman, 
— deydi Hurriyat Bozorova. 
— Mana, asta-sekin 
faoliyatimiz kengayib, 
rivojlanib boryapti. Sex 
ochganimizga uch yildan oshdi. 
Hozir nafaqat oʻzimizning 
hududda, balki yaqin 
atrofimizdagi mahallalardan 
ham xaridorlarimiz koʻpayib 
boryapti.

Denov tumanida faoliyat yuritayotgan 
tadbirkor Zarina Toshmurodova ham biznesini 
rivojlantirish maqsadida 22 million 800 ming 
soʻmlik subsidiya oldi. U rahbarlik qilayotgan 
“Saodat Denov Textile” MCHJ bugun 36 
ayol-qizni ish bilan taʼminlagan. Shuningdek, 
korxonada nogironligi boʻlgan 16 xodima uchun 
qulay mehnat sharoiti yaratilgan. Xususan, 
psixolog va surdotarjimon xizmati yoʻlga 
qoʻyilgan. Yaratilayotgan bu kabi imkoniyatlar 
ayollar tadbirkorligini rivojlantirish va iqtisodiy 
oʻsishga turtki bermoqda.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Sardor RAJABOV,
oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirining 
birinchi oʻrinbosari

“MAHALLA  YETTILIGI”  MODELI — NOYOB  TAJRIBA
BU TIZIM XALQARO MIQYOSDA QIZIQISH UYGʻOTMOQDA

taʼminlash, jinoyatchilikning oldini olishda 
mahalla katta kuch sifatida maydonga 
chiqmoqda. Mahalla har bir oila, har bir inson 
muammosi, dardu tashvishiga chuqur kirib 
bora oladigan xalqchil tuzilma sifatida yanada 
faollashdi.

Prezidentimizning “Mahalla institutining 
jamiyatdagi rolini tubdan oshirish va uning 
aholi muammolarini hal etishda birinchi 
boʻgʻin sifatida ishlashini taʼminlashga 
qaratilgan chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni hamda “Oʻzbekiston mahallalari 
uyushmasi faoliyatini yoʻlga qoʻyish 

va mahallalarda boshqaruv tizimini 
takomillashtirishga oid qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori ushbu 
xalqchil tuzilma faoliyatini yangi bosqichga 
koʻtarishda muhim huquqiy asos boʻldi.

Ushbu hujjat asosida Mahallani qoʻllab-
quvvatlash kengashlari, Oʻzbekiston 
mahallalari uyushmasi tashkil etildi. Har bir 
fuqarolar yigʻinida oʻziga xos noyob tuzilma 
— “mahalla yettiligi” faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 

Bugungi kunda “mahalla yettiligi” 
aholining hayot tarzi, farovonligi va 
xavfsizligini taʼminlash boʻyicha keng 

qamrovli vazifalarni bajarmoqda. Natijada 
mahallalarni ishsizlik, jinoyatchilik, 
kambagʻallik va oilaviy ajralishdan xoli 
hududga aylantirish borasida oʻziga xos 
yutuqlarga erishilayotir. Mahallaning aholiga 
ijtimoiy koʻmak berish borasidagi vakolati 
ham kengaydi. “Kambagʻal oilalar reyestri”ga 
kiritilgan oilalarga, shuningdek, ijtimoiy 
daftarlarda qayd etilgan aholiga yordam 
koʻrsatish va subsidiyalar ajratish “mahalla 
yettiligi”ning birgalikdagi qarori asosida 
amalga oshirilyapti.

Shu bilan birga, mahalla instituti zamonaviy 
texnologiyalar bilan boyitilmoqda. “Raqamli 
mahalla” bu boradagi eng muhim loyihalardan 
biridir. Ushbu platforma aholi daromadini 
oshirish, ishsizlik, kambagʻallikdan 
chiqarish, jinoyatchilik, oilaviy ajralish 

kabi muammolarni hal qilishga qaratilgan 
kompleks yondashuvni taqdim etmoqda. 
Shuningdek, aholi “yettilik”ka mobil ilova 
yordamida toʻgʻridan toʻgʻri murojaat qilish, 
taklif va shikoyatlarni elektron tarzda yuborish 
imkoniga ega boʻldi.

Yana bir muhim jihat — mahalladagi 
istiqbolli loyihalarni rivojlantirishda aholi 
fikrini inobatga olish uchun onlayn ovoz 
berish tizimi yoʻlga qoʻyildi. “Tashabbusli 
byudjet”, “Mening yoʻlim” loyihalari 
mahalla aholisining jamiyat hayotida faol 

qatnashishi va qarorlarda ishtirok etishini 
taʼminlamoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, mahalla jamiyat 
koʻzgusi, xalqqa eng yaqin ijtimoiy tuzilma 
sifatida nafaqat joylardagi muammolarni 
hal etish, balki islohotlarning asosiy 
tayanchiga aylanmoqda. Shu bois, oʻzini 
oʻzi boshqarishning bunday noyob tajribasi 
mintaqa mamlakatlari va jahonda katta 
qiziqish uygʻotmoqda.

Forumda mintaqamiz xalqlarining mahalliy 
oʻzini oʻzi boshqarish sohasida shakllangan 
ana shunday oʻziga xos tuzilmalari va ularning 
bugungi kundagi faoliyati, erishayotgan 
natijalari xususida fikr almashildi. 

Ekspertlar fikricha, mintaqadagi anʼanaviy 
mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish shakllari 
soʻnggi 30 yil davomida dunyo tajribasi 

bilan boyidi, lekin milliy va mintaqaviy 
oʻziga xosligini saqlab qoldi. Endilikda 
ushbu tuzilmalar faoliyati muvaffaqiyatli 
davom etishi uchun mahalla jamoatchilikning 
umid va ehtiyojlariga javob berishi, tashqi 
tahdidlarga munosabat bildirish xususiyatini 
keng namoyon etishi zarur. Shu bilan 
birga, mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish 
organlari mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi 
integratsiya va hamkorlik aloqalarini yanada 
mustahkamlashga ham oʻz hissasini qoʻshishi 
lozim.

Ayni paytda bu yoʻnalishda muayyan ishlar 
qilinmoqda. Endilikda bu boradagi loyihalarni 
kengaytirish, amaliy ishlarni yangi bosqichga 
koʻtarish kun tartibidagi muhim vazifadir. 
Mazkur forum ana shu vazifalarni amalga 
oshirish, mintaqamiz boʻyicha toʻplangan 
tajribalarni umumlashtirish, shuningdek, 
bugungi davrning muhim chaqiriqlarini 
inobatga olgan holda mahalliy boshqaruvni 
rivojlantirishning kelgusi yoʻnalishlarini 
belgilashda muhim platformaga aylandi.

Forumda Markaziy 
Osiyo mahalliy oʻzini oʻzi 
boshqarish va mahalliy 
rivojlanish kengashini tashkil 
etish yuzasidan fikrlashildi 
va ushbu kengashni 
shakllantirish uchun ishchi 
guruh tuzildi. Bundan 
koʻzlangan maqsad Markaziy 
Osiyo mamlakatlarida milliy 
rivojlanishning umumiy 
masalalarini muhokama 
qilish va hal etish, oʻzaro 
hamkorlik aloqalarini yanada 
kuchaytirishda barqaror 
platforma yaratishdir.

Ikki kunlik forum doirasida ishtirokchilar 
uchun poytaxtimizning diqqatga sazovor 
joylariga sayohat uyushtirildi. Shuningdek, 
mehmonlar mahallalarga tashrif asnosida 
“mahalla yettiligi” faoliyati bilan yaqindan 
tanishdi. 

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Nuqtayi nazar

talon-taroj qilinishi mumkin, ammo gʻoyalar va 
ilmiy kashfiyotlar barhayotdir.

Matematika, astronomiya, geologiya, 
tibbiyot, falsafa, mantiq asoslari — bularning 
barchasi Yevropa Uygʻonish davridan ancha 
oldin hozirgi Oʻzbekiston zaminida gullab-
yashnagan, rivoj topgan edi. Ehtimol, 
bugun algebrani oʻrganayotgan, kosmik 
texnologiyalar yaratayotgan yoki sunʼiy 
intellektni rivojlantirayotgan insonlar ushbu 
fanlar ming yillar avval bu zaminda yashagan 
fozil olimlarning ulkan hissasi tufayli yuzaga 
kelganini bilmasligi mumkin, biroq oʻtmish 
allomalari asarlari inson tafakkurining beqiyos 
qudratini, haqiqatga mangu intilishni eslatib 
turibdi. Ularning ilmiy merosi hanuz dunyo 
olimlariga ilhom, yangi kashfiyotlar uchun ruhiy 
kuch va ilmiy yoʻnalish berib xizmat qilmoqda.

Muhammad Abbos Xon “Oʻzbekiston: 
Uchinchi Renessans — taraqqiyot konsepti” 
kitobida Birinchi va Ikkinchi Sharq Uygʻonish 
davrining buyuk kashfiyotlari va ajoyibotlari 
haqida soʻzlarkan, Xorazm va Buxoroda, 
Samarqand va Fargʻonada maʼrifat oʻchoqlari 
qanday alangalangani, soʻz, tafakkur va raqamlar 
ilm-fan, falsafa va sanʼatning yaxlit, yorqin 
manzarasida mujassam boʻlganini hikoya qiladi. 
“Forobiy, Ibn Sino, Beruniy, Imom Buxoriy, 
Ulugʻbek, Alisher Navoiy... kabi tabarruk 
nomlarni unutib boʻlarkanmi?!” deb xitob qiladi. 
U qadimiy qoʻlyozmalarni chuqur oʻrgangani 
sari bu oltin davr oʻzida ochiq maʼlumotlardan 
koʻra sirlarni koʻproq yashirganini anglaganini 
taʼkidlaydi.

XV asrda astronom Ulugʻbek Samarqandda 
yerga oʻyib oʻrnatilgan ulkan sekstantli bino 
— rasadxona qurdirdi. Ulugʻbekning yulduzli 
osmon jadvallari Yevropanikiga qaraganda 
aniqroq boʻlib, ulardan 200 yil avval tuzilgan. 
Qanday qilib u teleskopsiz bunday aniqlik bilan 
hisob-kitob qilishga erishgan? Bu sir hali-hamon 
ilm-fan tarixchilarini hayratga solmoqda.

YANGI  O‘ZBEKISTON: ILM-FAN, 
INNOVATSION  TEXNOLOGIYALAR  

VA ILG‘OR  KASHFIYOTLAR  MARKAZI

SIYOSAT
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Qoraqalpogʻiston qadimdan oʻzbek, 
qoraqalpoq, qozoq, turkman va boshqa millat 
vakillari totuvlik va bagʻrikenglikda yashab 
kelayotgan diyor. Bu yerda mehr-oqibat, til 
birlik va bir musht boʻlib ish tutish anʼanalari 
davrlar osha davom etib kelmoqda.

Shu bois, Prezidentimiz Qoraqalpogʻistonga 
har tashrifida dili ochiq qoraqalpoq xalqining 
fazilatlarini taʼriflab, doim “OGʻIZBIRCHILIK” 
iborasidan foydalanadi. Bu soʻz qoraqalpoq 
elining samimiy mehmondoʻstligi, ochiq 
yuzli va topganini doʻstlar bilan boʻlishishga 
tayyorligini ifodalaydi.

Qoraqalpogʻistonning Qozogʻiston bilan 
chegaradosh Taxtakoʻpir tumanida tugʻilib 
ulgʻayganman. Bu diyor ikki qardosh xalqni 
birlashtirib turuvchi haqiqiy koʻprikdir. Hududda 
xalqlarimiz azaldan “ovuli aralash, qoʻyi 
qoʻradosh” boʻlib, bagʻrikenglik va totuvlikda 
yashab keladi. Men ham ana shu birlik, doʻstlik 
va oʻzaro hurmat ruhida tarbiyalanib, hayot 
yoʻlimni shu qadriyatlar asosida shakllantirdim. 

Ilm yoʻliga kirganimdan beri qariyb 30 
yildan ortiq vaqt davomida Qoraqalpoq davlat 
universitetida faoliyat yuritib kelyapman. 
Oʻzbek, qoraqalpoq, qozoq, turkman millati 
vakillaridan koʻplab shogirdlarni tarbiyalab 
yetishtiryapman. 

Xalqlar birligi, doʻstlik va bagʻrikenglik 
eng katta boyligimiz. Tilimizdagi oʻxshashlik, 
dilimizdagi yaqinlik va minglab yillardan buyon 
qardoshligimizga guvohlik berib kelayotgan 

Yigʻilishda qayd etilganidek, aholining 
yashash sharoiti, daromadini koʻpaytirishda 
asosiy taʼsirchan yoʻnalishlardan biri — 
ehtiyojmand oilalarning ijtimoiy himoyasini 
kuchaytirishdir. Kelgusi yilda bu boradagi 
ishlar yangi bosqichga koʻtarilib, tarmoq 
faoliyati yanada samarador boʻlishi 
kutilmoqda. Jumladan, 2026-yilda “Teng 
imkon — inklyuziv bandlik” loyihasi joriy 
etilib, nogironligi boʻlgan 40 ming odam ish 
bilan taʼminlanadi.

Shu maqsadda bandlik jamgʻarmasidan 
ularga 30 million soʻmgacha foizsiz ssuda 
ajratish yoʻlga qoʻyiladi. 2026-yildan 
boshlab faqatgina kambagʻal oilalar emas, 
kambagʻallikka qayta tushish xavfi mavjud 
oilalarga ham ijtimoiy yordam va imtiyozlar 
saqlab qolinishi belgilandi. Ularga 6 oy 
mobaynida moddiy yordam va bolalar nafaqasi 
toʻlanishi davom ettiriladi, bogʻcha va toʻgarak 
xarajatini qoplash, davolanish orderi kabi 110 ta 
ijtimoiy xizmat va yordamdan 12 oy davomida 
qoʻshimcha foydalanish imkoni beriladi. 
Eʼtiborlisi, endigi islohotlar davomida aholini 
kambagʻallikdan chiqarishgina emas, oldingi 

Munosabat 

OG‘IZBIRCHILIK 
MARKAZIY OSIYOGA 

YANGICHA QUVVAT BERDI
Prezidentimizning “Yangi Oʻzbekiston” gazetasida 

chop etilgan maqolasi yuragimda uygʻongan fikrlarim va 
mustahkamlanib borayotgan ishonchimning yozma tasdigʻi boʻldi. 

Bu yangi davrga qadam qoʻygan mamlakatimizning buyuk va 
olijanob daʼvatidir.

boy folklorimiz bizning eng katta ruhiy 
qudratimizdir.

Oʻzbek va qoraqalpoq 
xalqlarining baxshichilik 
sanʼati ana shu 
qudratning yuksak 
koʻrinishi boʻlib, ikki 
millatni birlashtirib 
turuvchi buyuk maʼnaviy 
merosdir. Har ikki 
xalqning epik anʼanalari, 
dostonchilik maktabi, 
qahramonlik eposlari 
va avloddan avlodga 
oʻtib kelayotgan xalq 
anʼanalari bir-biriga 
chambarchas bogʻlangan. 
Ular asrlar davomida 
umumiy ruhiyat manbai, 
mafkuraviy tayanch va 
birdamlik timsoli sifatida 
yashab kelmoqda.

Shu qadriyatlar nafaqat xalqimiz qalbida, 
balki jahon miqyosida ham munosib eʼtirof 
etildi. Oʻzbek va qoraqalpoq xalqlari 
baxshichilik sanʼati UNESCOning Nomoddiy 
madaniy meros roʻyxatiga kiritildi. Bu qardosh 
xalqlarimizning yuksak madaniy birligiga 
berilgan xalqaro baho, kelajak avlod uchun 
ham gʻurur manbaidir.

Baxshilar kuylagan Vatan madhi, olijanoblik 
va jasorat singari qadriyatlar bugun ham 
xalqlarimizni birlashtirib, kelajak avlodga 
maʼnaviy yoʻl-yoʻriq boʻlib xizmat qilmoqda.

Prezidentimiz belgilab bergan ulkan 
maqsad va ustuvor vazifalarga sodiq holda 
Qoraqalpogʻistonda keng koʻlamli bunyodkorlik 
ishlari avjida. Ayniqsa, davlatimiz rahbari 
Orolboʻyini yillar davomida qiynab kelayotgan 
ekologik fojiaga barham berish masalasiga 
alohida eʼtibor qaratib, bu muammo yechimini 
butun mamlakatning strategik vazifasi sifatida 
belgilab berdi.

Prezidentimizning “Bizning oliy va ezgu 
maqsadimiz — birgalikdagi fidokorona 
mehnatimiz bilan yangi Oʻzbekiston tarkibida 
yangi Qoraqalpogʻistonni bunyod etishdir”, 
degan daʼvati Qoraqalpogʻiston ahlini yangi 
marralar sari chorladi. Har birimizda Vatanga 
xizmat qilish masʼuliyati va faxrini yanada 
oshiradi. 

Prezidentimiz maqolasida tilga olingan 
Turkmaniston bilan Amudaryo suv 
resurslaridan oqilona foydalanish boʻyicha 
erishilgan kelishuv bugungi murakkab 
geosiyosiy sharoitda juda katta ahamiyatga 
ega strategik qadamdir. Amudaryo nafaqat 
ikkala davlatni, balki butun mintaqaning hayot 
manbai hisoblanadi. Undan adolatli va oqilona 
foydalanish haqidagi kelishuv ikki qardosh 
xalqning kelajak haqidagi masʼuliyatli va 
uzoqni koʻzlagan qarori boʻldi.

Yana bir muhim jihati shundaki, bu 
kelishuv suv resurslarini birgalikda boshqarish 
madaniyatini yangi bosqichga olib chiqadi. 
Ekologik muammolar xavfini kamaytiradi. 
Orolboʻyi kabi ekologiya ogʻir hududlar 
uchun umid nurini kuchaytiradi. Suvni adolatli 
taqsimlash va umumiy manfaatni ustuvor 
qoʻyish tom maʼnoda yangi hamkorlik ruhining 
shakllanishi demakdir.

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, bunday 
loyihalar aholining iqtisodiy faolligini 
oshirish, yangi ish oʻrinlari yaratish, qishloq 
xoʻjaligini barqaror rivojlantirish va, eng 
muhimi, mintaqaning energetik xavfsizligini 
mustahkamlash uchun keng imkoniyatlar 
ochadi.

Shu bois, ushbu kelishuvni faqat iqtisodiy 
yoki ekologik emas, balki siyosiy madaniyatning 
yuksalishi, qoʻshni xalqlar oʻrtasidagi ishonch 
va doʻstlikning mustahkamlanishi deb baholash 
mumkin. Bu yangi davr hamkorligining yorqin 
namunasi, yangi Oʻzbekiston tashabbuslarining 
amaldagi samarasi va kelajak avlodlar uchun 
mustahkam poydevordir.

Qoraqalpogʻiston uzoq kelajakda ham oʻzbek 
va qoraqalpoq madaniyatlarining uygʻunlashgan 
maskani boʻlib qoladi. Chunki biz olimlarning 
madaniy aloqalarni, uygʻunlikni oʻrganishga 
bagʻishlagan ijodiy ishimizning asosi “ahillik” 
tamoyilidir. Yaʼni yelkadosh boʻlib ishlash, 
doimiy muloqotda boʻlish, bir yoqadan bosh 
chiqarib ish koʻrish. Aynan shunday insoniy 
munosabatlar tufayli yurtimizda doʻstlik va 
hamjihatlik tobora mustahkamlanmoqda.

Umid qilamizki, biz ham xalqlarimizning 
doʻstlik va sadoqatga asoslangan munosabatlarini 
yanada mustahkamlab, kelajak avlodga 
“OGʻIZBIRCHILIK” degan meros qoldiramiz!

Qonaqboy TURDIBOYEV, 
filologiya fanlari doktori, 
professor

Bir million soʻm — bir qarashda oddiy summa. Ammo u raqam ortida inson taqdiri, bir xonadonning 
issiqligi, bolalarning yuzidagi tabassum, oilaboshi koʻnglidagi xotirjamlik bor. Buni gʻamxoʻrlikning eng 
jonli ifodasi, desak ham mubolagʻa boʻlmaydi.

Ijtimoiy siyosatning goʻzal jihati shundaki, u raqamlarda emas, balki inson taqdirida aks etadi. Qarorlar 
qogʻozda emas, xalq hayotida akslanadi. Prezidentimiz tomonidan qabul qilingan ushbu qaror ham aynan 
shunday taʼsir qildi — minglab xonadonlarga issiqlik, umid va ishonch ulashdi.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Gaz, elektr energiyasi, suv bilan 
taʼminlanganmiz. Avvallari elektr 
energiyasi taʼminotida kunlik uzilishlar 
kuzatilgan boʻlsa, gaz va suv haftalab 
boʻlmay qolardi. Hozir bu muammolarni 
yoshlarga aytsang, ertak deb oʻylashi 
ehtimoldan yiroq emas.

Yaqinda mahallamizning ijtimoiy 
xodimi kelib, biz bilan suhbatlashdi. 
Prezidentimizning biz kabi “qoʻli kalta” 
odamlarning qish-qirovli kunlarda 
qiynalmasligimizni oʻylab qabul qilgan 
qarori bilan tanishtirdi, ahamiyatini 
tushuntirdi. Oradan koʻp oʻtmay 1 
million soʻm moddiy yordam berildi. 
Rosa xursand boʻldim. Toʻgʻri, bugun 
koʻpchilik yurtdoshlarimiz uchun bu katta 

Qish oylarida nafaqamning asosiy qismini elektr 
energiyasi va gaz toʻloviga sarflardim. Yashirib nima 
qildim, odam keksaygani sari kiymak va yemak 
uchun xarajatlari kamaygani bilan moddiyat bilan 
bogʻliqligi uzilmaydi. Qarilikning ham oʻziga yarasha 
xarajatlari bor. Shu bois, bu yilgi qish tashvishi meni 
oʻylantirayotgandi. Davlatimizga rahmat, tabiiy gaz 
uchun ijtimoiy norma miqdori oshirildi.

Bundan tashqari, “mahalla yettiligi” tomonidan 
oilamiz sharoiti oʻrganildi. Masʼullar 2025-2026-yilgi 
kuz-qish mavsumida aholining ehtiyojmand qatlamini 
qoʻshimcha moddiy jihatdan qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida 1 million soʻmdan bir martalik moddiy 
yordam ajratilayotgani borasida maʼlumot berib, 
oilamni ham ushbu roʻyxatga kiritdi. Koʻp oʻtmay 
mahallamiz ijtimoiy xodimi telefon qilib, bir million 
soʻm moddiy yordam pulini olishimni tayinladi. 

Turmush oʻrtogʻim bilan asosan, nogironlik nafaqasi hisobiga yashaymiz. Hamma 
qatori ishlash, yashashga ishtiyoqing boʻlgani bilan sogʻligʻing sabab imkoning boʻlmasa, 
chorasiz qolarkansan. Bunday paytda senga uzatilgan har bir yordam qoʻli, katta yoki 
kichikligidan qatʼi nazar, juda muhim boʻladi. Shu maʼnoda, bizga yordam ajratilgani 
haqidagi xabarni eshitganimda koʻzimga yosh keldi. Bu mablagʻni elektr energiyasi 
uchun toʻlov va dori-darmonga sarflaymiz.

Bir million soʻm katta mablagʻ emasdek tuyulishi mumkin, ammo ogʻir paytda 
bizga bu chin maʼnoda eʼtiborda ekanimizni anglatadi. Shuning uchun oʻzimizni 
muammolarimiz oldida yolgʻiz sezmaymiz.

Kuz-qish mavsumi biz uchun har yili ogʻir kechadi. Nafaqani tejab, yeyish-ichish, 
kiyim-kechak, barchasiga yetkazishga toʻgʻri keladi. Xarajatlarga nafaqa yetmagach, 
zarurat boʻlsa baʼzan yeyishdan, baʼzida kiyishdan iqtisod qilamiz.

Moddiy yordamni olgach, davlat yonimizda ekanini his qildik. 2 farzandim bor, 
qishda ish kamayadi, ish boʻlmagach, daromad ham ancha pasayib ketadi. Shu yordam 
hisobiga koʻmir sotib oldik, qolganini elektr energiyasi toʻloviga sarfladik. Bu yil qish 
kunlari xonadonimiz charogʻon va issiq boʻladi. 

Gulchehra HIDOYATOVA,
Navoiy viloyati Karmana tumani 

Toʻrt farzandim juda yosh boʻlgani bois, havo 
harorati pasaya boshlaganida kommunal toʻlovlarni 
toʻlay olarmikanman, degan xavotir kuchayadi. 
Bizga kuz-qish mavsumi uchun bir million soʻmlik 
moddiy yordam puli berildi. Bundan juda xursand 
boʻldik. Endi xavotirga oʻrin qolmadi.

Masʼullar yordam pulini topshirar ekan, bu 
miqdor nega aynan 1 million etib belgilanganini 
tushuntirdi. Aytishicha, 2024-2025-yil isitish 
mavsumida bitta oila oʻrtacha 254 kilovatt elektr 
va 514 kub tabiiy gaz isteʼmol qilgan. Tariflarning 
oshishi natijasida ularning xarajati taxminan 815 
ming soʻmga ortadi. Qoʻlimdagi mablagʻ esa buni 
toʻliq qoplar ekan.

Shuningdek, masʼullar mablagʻni qanday foydali 
sarf etish, oilada energotejamkor jihozlardan 
foydalanish, “yashil” energiya nima ekani va uning 
foydasi haqida ham maʼlumot berdi.

Biz uchun shuncha jon kuydirayotgan 
masʼullardan ham minnatdorman. Qishning har 
bir kuni, har daqiqasi sinov. Ushbu davr oldidan 
davlatimizning gʻamxoʻrligini yanada koʻproq his 
qilyapman.

Muborakxon IBROHIMOVA,
Fargʻona viloyati 

Quvasoy shahri

Qish Qoraqalpogʻistonda nisbatan sovuq 
boʻladi. Izgʻirin kunlarda issiqlik taʼminotiga 
muhtojlik seziladi. Ayniqsa, jismoniy imkoniyati 
cheklangan biz kabi insonlar oilasi kommunal 
toʻlovlarini toʻlashga qiynalib qolamiz.

Bu yordam oilamiz uchun katta madad boʻldi. 
Ushbu mablagʻni elektr energiyasi va tabiiy gaz 
uchun toʻlovlarga sarflashni rejalashtirdik. Oʻtgan 
yili kommunal toʻlovlarda ozgina qiynalgandik. 
Kezi kelganda aytib oʻtay, avvallari birgina nafaqa 
olish uchun qancha sarson boʻlardik. Qancha 
idoralarga kirib chiqishga majbur edik. Bugun 
bularning barchasiga barham berildi.

Ayniqsa, mahallaga ijtimoiy xodim biriktirilishi 
biz kabi imkoniyati cheklanganlarga qulaylik 
tugʻdirdi. Buning uchun doim duodamiz. Har doim 
mutasaddilar ahvolimizdan xabardor boʻlib turibdi. 
Kerakli yordamini ayagani yoʻq.   

Bu yil 1 million soʻmlik yordam olishda ham 
hech qanday sarsongarchilik, qiyinchiliklarga 
uchramadik. Bu mablagʻ kommunal toʻlovlarni oʻz 
vaqtida toʻlashimizga imkon beradi. Inson qadrini 
ulugʻlaydigan davlatda yashayotganimdan juda 
xursandman. 

Xolmurot ATAKEYEV,
Qoraqalpogʻiston Respublikasi 

Taxiatosh tumani

yillarda erishilgan natijalarning muntazamligini 
saqlash amaliyoti ham olib boriladi. 

Boisi, oʻtgan davr mobaynida kambagʻallikni 
qisqartirish borasidagi yangilanishlar, 

amaliyotga joriy etilgan loyihalar hisobiga 
katta tajriba orttirildi va shunga mos yuqori 
natijalarga erishildi. Jumladan, ijtimoiy himoya 
sohasi butunlay yangi bosqichga koʻtarilib, 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi va uning 
barcha hududlarda “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazlari faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Sohaning markazlashgan yagona tuzilma 
sifatida faoliyat yuritishi samaradorlikni 
yanada oshirdi. Agentlik tomonidan tarmoq 
raqamlashtirilib, “ijtimoiy karta” tizimi joriy 
etilishi moddiy yordam va imtiyozlarning oʻz 
egalariga yetib borishini taʼminlamoqda. Bugun 
ushbu karta orqali 65 dan ortiq ijtimoiy xizmat 
va yordam olish imkoni mavjud. 

Birgina misol, 2025-yil noyabrda davlatimiz 
rahbarining joriy yil 2-apreldagi “Yoqilgʻi-
energetika sohasida bozor mexanizmlarini joriy 
etishda ehtiyojmand aholini davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlashning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, kuz-
qish mavsumida energiya toʻlovlarini toʻlashda 
qiynalmasligi uchun ehtiyojmand oilalarga 1 
million soʻmdan bir martalik moddiy yordam 
puli berildi. Ijtimoiy kartaga ega oilalarga 
mablagʻ toʻgʻridan toʻgʻri onlayn shaklda 
tushirildi.

Oʻz navbatida, yurtdoshlarimiz ushbu 
mablagʻni olish uchun mahalla eshigi oldida 
sargʻaymadi. Ariza yozishga ham hojat yoʻq. 
Ularning bu pulga ehtiyoji borligini davlat 
onlayn tarzda aniqlamoqda. Toʻgʻri, ayni 
paytda barchada ham “ijtimoiy karta” mavjud 
emas, ammo bunday ehtiyojmand oila vakillari 
eʼtibordan chetda qolmayapti. Eng asosiysi, 
tizim shaffof va adolat tamoyillari asosida 
ishlamoqda.

Keling, yaxshisi turli hududlardagi holatni 
tahlil qilib, u yerda yashovchi fuqarolarning 
tizim haqidagi fikrlari bilan tanishamiz. 
Shu orqali loyiha doirasida ijtimoiy 
himoyaga muhtoj oilalar qanday qoʻllab-
quvvatlanayotgani haqida toʻliqroq tasavvurga 
ega boʻlamiz.

MODDIY YORDAM 
KOʻNGLIMIZGA ILIQLIK 

OLIB KIRDI
pul boʻlmasligi mumkin. Axir kundan kun 
aksariyatimizning daromadimiz koʻpayib, 
turmushimiz yaxshilanib boryapti. Lekin 
bizniki kabi har soʻmi hisobli roʻzgʻor 
uchun 1 million soʻm katta imkoniyat.

Shukr, shukronasi boʻlgan 
odamlarga, elga xuddi shunday baraka 
yogʻilaverarkan-da. Kutmagandim. 
Nafaqa pulimiz oʻz vaqtida uyimizgacha 
keltirib beriladi. Davlatimiz holimizdan 
doim xabardor boʻlib turadi. Bu yordam 
xonadonimizga qoʻshib koʻnglimizga 
ham iliqlik, nur olib kirdi.

Zebi BOYNAZAROVA,
Surxondaryo viloyati 

Denov tumani

YOLGʻIZ EMASLIGIMNI BILISH 
HISSI MENGA KUCH BAGʻISHLAYDI

YARMINI ELEKTRGA, 
YARMINI GAZGA TOʻLADIM

Ertasiga pulni olib, 500 ming soʻmini elektr, qolgan 
yarmini gazga oldindan toʻlov qildim.

Bu yordam biz uchun nafaqat pul, balki mehr, 
gʻamxoʻrlik, ishonch ramzi. Chunki bu yordam 
bor-yoʻgʻi yordam emas, doimo davlat himoyasida 
ekanimizni his qilish tuygʻusini shakllantirgan ishonch 
koʻprigi boʻldi. Sovuq qish faslida davlatning bizga 
cheksiz mehri qalblarimizni isitmoqda.

Inson manfaatini birinchi oʻringa qoʻyish yangi 
Oʻzbekistonimizning asosiy tamoyili ekanini bugun 
oʻz hayotimda his qilib turibman. Bir million soʻmlik 
moddiy qoʻllab-quvvatlash davlat gʻamxoʻrligining 
bir misoli, xolos. Har jabhada davlatimizning tayanch 
boʻlib turganini his qilaman. 

Anorboy QOʻCHQOROV,
Jizzax viloyati Doʻstlik tumani

UYLAR ISSIQ, 
XAVOTIRGA OʻRIN 

QOLMADI

HAR BIR OILAGA 
MEHR VA EʼTIBOR

HAYOTIMIZDA 
AKSLANAYOTGAN  NUR

Inson qadri uchun

DAVR NAFASI



Kun mavzusi

Is
lo

ho
tla

r s
am

ar
as

i Hududlar hayoti

JAMIYAT4 2025-yil 14-dekabr, 259-son
www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

Tahlillarga koʻra, yirik shaharlarda transport 
aksariyat hollarda havo ifloslanishining asosiy 
manbalaridan biriga aylanadi. Yoʻllar ortiqcha 
band boʻlganda avtomobillarning past tezlikda 
va tez-tez qoʻzgʻalish holatida ishlab turishi 
chiqindilar miqdorini bir necha barobar 
oshiradi. Demak, tirbandlikni qisqartirish 
havo sifati yaxshilanishi, shovqin kamayishi, 
xavfsizlik oshishi va “yashil” shahar makonini 
shakllantirishning samarali vositasidir.

Yurtimizda yoʻl harakatini boshqarish, 
tirbandlikni kamaytirish va yoʻl infratuzilmasini 
modernizatsiyalash sohasida 2017-yilga qadar  

Viloyatda chorvachilikka ixtisoslashgan 1559 ta 
fermer xoʻjaligi faoliyat koʻrsatadi. Ularning 1054 tasida 
qoʻy boqiladi. Shundan 53 ta xoʻjalik naslchilik bilan 
shugʻullanadi. Soʻnggi yillarda chorva soni va sifatini 
oshirishga jiddiy eʼtibor berilmoqda. Xususan, xoʻjaliklarda 
naslli zotlar olishni koʻpaytirish hisobidan aholini arzon, 
sifatli goʻsht va sut bilan taʼminlash yangi bosqichga 
chiqmoqda.

Bunda Prezidentimizning 2025-yil 17-iyuldagi 
“Moʻgʻulistonga oliy darajadagi tashrif davomida qishloq 
xoʻjaligi va oziq-ovqat sohalarida erishilgan kelishuvlarni 
amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
muhim asos boʻlib xizmat qilyapti. Hujjat asosida Navoiy 
viloyatida zotli qoʻylarni yetishtirish va koʻpaytirish yoʻlga 
qoʻyildi. 

Qaror ijrosini taʼminlash maqsadida tadbirkorlarga qator 
imtiyozlar berilmoqda. Rejaga koʻra, Moʻgʻulistondan 100 
ming bosh mayda shoxli mol olib kelinishi kerak. Ular 
mahalliy sharoitda koʻpaytirilib, bosqichma-bosqich junni 
qayta ishlash hamda tayyor mahsulotlar ishlab chiqarish 
boshlanadi. Hozir navoiylik 25 tadbirkor Moʻgʻulistondan 
50 ming bosh qoʻy olib kelish boʻyicha shartnomalar tuzdi. 
Oʻtgan 2024-yilda viloyatga bayad zotli 5086 bosh qoʻy 
olib kelindi. 

— Oʻtgan yilning noyabr-dekabr oylarida ushbu zotli 
qoʻylarni Konimex tumani yaylovlariga olib kelgandik, — 
deydi viloyat veterinariya va chorvachilikni rivojlantirish 
boshqarmasi boshligʻi Oybek Nizomov. — Qishda 
qoʻylarning viloyat iqlimiga chidamli ekani sinovdan oʻtdi. 
Joriy yil yozidagi jaziramada ham yoʻqotishlar boʻlmadi. 
Tajribadan oʻtgach, chorvadorlar bilan maslahatlashib, 

Ammo bugun olis qishloqlar qiyofasi tubdan 
oʻzgargan. Aholi turmush tarzi uchun muhim shart-
sharoit yaratish, ijtimoiy himoya borasidagi islohotlar 
qishloq va mahallalarga yangi hayot nafasini olib kirdi. 
Bu bejiz emas, albatta. 

Aholi turmush tarzi uchun muhim infratuzilma 
tarmoqlarini qurish va taʼmirlash, madaniy-maishiy 
sharoitlarini yaxshilashda “Tashabbusli budjet” loyihasi 
hayotga tatbiq etilayotgani odamlar dunyoqarashini 
oʻzgartirdi. U mehnatni qadrlash, imkoniyatlardan 
toʻgʻri foydalanishga oʻrgatdi. Jamiyatda daxldorlik 
hissini oshirdi. Yillar davomida odat tusiga kirgan 
masʼuliyatsizlik, loqaydlik, eʼtiborsizlik, “menga nima” 
qabilida ish tutish singari eski illatlar barham topmoqda. 
Yurtdoshlarimiz ijtimoiy-iqtisodiy sohalarni qamrab 
olgan loyihalar ijrosida har jihatdan faollashdi. 

Rishton tumani “Jahonobod” mahalla fuqarolar 
yigʻinidagi Sabzavotkor, Soy sohili, Navqiron, 
Jahonobod, Damariq, Xonaki koʻchalarida yashovchi 
aholi vaqt-bevaqt elektr uzilishidan bezor boʻlgandi. 
Qingʻir-qiyshiq simyogʻochlar, tarmoq simlari eskirgani 
buning asosiy sababi edi. Mahalladagi yoshlar yetakchisi 
Tilaboldi Ismoilov muammoga yechim topish maqsadida 
tashabbus bilan chiqdi. Uning taklifi koʻpchilik tomonidan 
qoʻllab-quvvatlandi. Yakunda mazkur koʻchalarga 
simyogʻochlar, koʻcha chiroqlari oʻrnatish, kabel tortish 
ishlarini oʻz ichiga olgan loyiha “Tashabbusli budjet”da 

KO‘CHALARDA  TIRBANDLIK
QISQARTIRILADI

Barqaror, ekologik toza va qulay shahar muhitini shakllantirish 
koʻplab omillarga bogʻliq. Yoʻllardagi tirbandlikni kamaytirish esa 
ular ichida eng muhimidir. Shunday ekan, puxta oʻylangan transport 
siyosati har bir mamlakat uchun nafaqat harakat tezligi, balki aholi 
salomatligi, hayot sifatiga bevosita taʼsir qiluvchi fundamental yoʻnalish 
hisoblanadi. Chunki tirbandlikdagi har bir daqiqa qoʻshimcha karbon 
gazi chiqindilari, havo ifloslanishi, aholida stress darajasi ortishi 
va toʻgʻridan toʻgʻri iqtisodiy yoʻqotishlar demakdir. Shu maʼnoda, 
mazkur muammoning hal etilishi dolzarb ahamiyatga ega. 

toʻplanib qolgan muammolar koʻp edi, ular 
yil sayin chuqurlashib borgan. Bunda, avvalo, 
kompleks va uzoq muddatli shaharsozlik 
strategiyasi yoʻqligi transport oqimini toʻgʻri 
rejalashtirishni qiyinlashtirar, transport harakati 
boʻyicha aniq modellar va prognozlar mavjud 
emasligi esa qaror qabul qilish jarayonida koʻplab 
chalkashliklarni keltirib chiqarardi. Jamoat 
transporti rivojlanmagani esa tirbandlikning 
kundalik voqelikka aylanishiga sabab boʻldi. 

Avtomobillar soni yil sayin keskin ortib 
borayotganiga qaramay, yoʻl tarmogʻi amalda 
deyarli kengaytirilmadi, “aqlli” svetoforlar, 

raqamli monitoring, videokuzatuv yoʻqligi yoʻl 
harakati ishtirokchilari oqimini avtomatik tartibga 
solish imkonini cheklab qoʻydi. Avtoturargohlar 
masalasi ham alohida muammolar qatorida boʻldi.

2017-yildan keyin vaziyat bosqichma-
bosqich izchil oʻzgara boshladi. Transport 
infratuzilmasini kompleks yangilash va 
zamonaviy yechimlarni joriy etishga kirishildi. 
Magistral yoʻllar kengaytirilmoqda, yangi 
aylanmalar barpo etilyapti. Intellektual transport 
tizimlari va zamonaviy “aqlli” svetoforlar 
oʻrnatilmoqda. Jarayonda jamoat transporti ham 
yaxshilanib, yangi va qulay avtobuslar xarid 
qilinmoqda. Poytaxt metrosi kengaytirilib, yangi 
yoʻnalishlar ochildi.

Avtoturargohlar masalasini tartibga solish, 
piyodalar hududlarini kengaytirish, yoʻl harakati 
ustidan maʼmuriy nazoratni kuchaytirish 
choralari ham koʻrilmoqda.

Albatta, bu kabi oʻzgarishlar — infratuzilma 
yangilanishi, jamoat transporti rivojlanishi va 
intellektual boshqaruv tizimlari joriy etilishi, 
eng avvalo, fuqarolarga tez, xavfsiz va qulay 
harakatlanish imkoniyatini yaratadi. Bu borada 
oldimizda hali hal etilishi talab etiladigan 
masalalar bor va jarayon davlatimiz rahbarining 
doimiy eʼtiborida. 

Prezidentimiz 3-dekabr kuni Toshkentda 
transport boshqaruvini takomillashtirish va 
tirbandliklarning oldini olish choralariga 

doir taqdimot bilan tanishish jarayonida 
keyingi yillarda poytaxtda jamoat transportini 
rivojlantirish boʻyicha qator ishlar qilingani 
qayd etildi. Xususan, avtobuslar parki ikki 
barobar kengaytirilib, ularning umumiy soni 
1,9 mingtaga yaqinlashdi, qatnov intervali 
30 daqiqadan 15 daqiqaga qisqardi. Natijada 
avtobuslardan foydalanuvchilar soni kunlik 1,4 
million nafarga yetdi.

Yer osti va yer usti metropoliten liniyalarining 
umumiy uzunligi 70,5 kilometrga yetkazilib, 
bekatlar soni 29 tadan 50 tagacha oshdi. 
Metro bir kunda 900 ming yoʻlovchiga xizmat 
koʻrsatmoqda.

Shahar koʻchalarida harakatni tashkil 
etishning texnik ishlari koʻlami kengayib, 2870 
ta belgi almashtirildi, 2770 ta yangi belgi va 55 
ta svetofor oʻrnatildi.

Shu bilan birga, aholi va transport 
vositalari soni oʻsishi, shahardagi iqtisodiy 
jarayonlar natijasida yoʻl infratuzilmasiga 
yuklama keskin ortmoqda. Poytaxtning 
asosiy transport yoʻlaklariga bosim 2 barobar 
koʻpaygani natijasida keyingi yillarda 7-8 balli 
tirbandliklar odatiy holga aylangan. Jamoat 
transportidan foydalanish ulushi shaxsiy 
avtomobillarnikidan kamligicha qolmoqda. 
Bularning barchasi ekologik holatga ham 
taʼsir koʻrsatyapti.

— Prezidentimizga bugungi kunda 
koʻchalarimizda aholini eng koʻp bezovta 
qiladigan, eʼtirozlariga sabab boʻlayotgan 
tirbandlik va uning ekologiyaga salbiy taʼsiri 
boʻyicha axborot berildi, — deydi Toshkent 
shahri hokimi Shavkat Umrzoqov. — 
Poytaxtimizda harakatlanayotgan mashinalar 
soni yildan yilga oʻsib bormoqda. Xususan, 
avtomobil yoʻllari 400 mingta mashinaga 
moʻljallangan boʻlsa, bugungi kunda bir 
milliondan ortiq avtomobil harakatlanmoqda. 
Bu muammoga xorijiy tajriba, jumladan, 
Xitoy, Janubiy Koreya, BAA, Rossiya kabi 
davlatlarning ushbu tizimdagi amaliyotini 
oʻrgangan holda yechim topishga harakat 
qilyapmiz. Ayni paytda oltita soha bu yoʻllarni 
hamkorlikda boshqaradi. Yana oltita tashkilot 
esa bevosita oʻz taʼsir doirasiga ega. Natijada 
boshqaruv bir qoʻlda boʻlmagani uchun 
tirbandlik, yoʻl infratuzilmasini rivojlantirish 
borasida aniq strategiya shakllanmagan. 
Xorijiy tajribadan maʼlum boʻldiki, har bir 
megapolisda yoʻl harakati boshqaruvi markazi 
tashkil etilgan. Ayni maqsadda taqdimotda 
Toshkent shahrida yagona yoʻl harakatini 
tashkil etish markazini yaratish taklif qilindi.

Markaz transport va piyodalar oqimini 
tahlil qilish va modellashtirish, intellektual 
transport tizimini joriy etish hamda boshqarish, 
transport master rejasi, karkasini ishlab chiqish 
va amaliyotga kiritish, elektr quvvatlash 
infratuzilmasini rivojlantirish, individual 
harakatlanish vositalaridan foydalanishni 
ragʻbatlantirish kabi vazifalar bilan 
shugʻullanadi.

U intellektual transport tizimi operatori 
ham hisoblanadi. Mazkur platforma kameralar, 
datchiklar, GPS vositalar orqali yigʻilgan 
maʼlumotlarni sunʼiy intellektdan foydalangan 
holda tahlil qilib, tirbandliklar statistikasini 
yuritish va ularni bashoratlash, yoʻnalishlarni 
optimallashtirish, svetofor fazalarini adaptiv 
tarzda oʻzgartirish, yoʻl-transport hodisalari roʻy 
bergan paytda favqulodda xizmatlarni chaqirish 
kabi imkoniyatlarga ega boʻladi.

Tizimning joriy qilinishi natijasida yoʻllarda 
transport harakati va favqulodda xizmatlarning 
YTH joyiga yetib kelish vaqti qisqarishi, asosiy 
yoʻllardagi tirbandliklar hamda yoʻl-transport 
hodisalari kamayishi kutilmoqda.

Pilot loyihani joriy yilning oʻzidayoq ishga 
tushirib, kelgusi yillarda uni kengaytirish, 
2030-yilga qadar hududlar bilan integratsiya 
qilish rejalashtirilmoqda. 

Mazkur vazifalar ijrosi uchun joriy yil 
4-dekabr kuni Prezidentimizning “Toshkent 
shahrida transport tizimi boshqaruvini 
takomillashtirish hamda tirbandliklarning oldini 
olishga qaratilgan qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. 

Qaror bilan Toshkent shahri transport tizimini 
2030-yilgacha rivojlantirishning maqsadli 
koʻrsatkichlari tasdiqlandi. Unda aholining 
jamoat transportidan foydalanish darajasini 60 
foizga, avtobusning oʻrtacha harakat tezligini 
18 dan 24 kilometr soatga yetkazish, transport 
vositalari uchun 150 ming oʻrinli toʻxtab turish 
joylarini tashkil etish, metropoliten tarmogʻi 
uzunligini 103 kilometrga yetkazish nazarda 
tutilgan. 

Shuningdek, Toshkent shahrida yoʻl 
harakatini tashkil etish markazi faoliyati yoʻlga 
qoʻyiladi. Markazning asosiy vazifasi zamonaviy 
raqamli va “yashil” texnologiyalarni qoʻllash 
orqali Toshkent shahrida transport, yoʻlovchi va 
piyodalar oqimlarini uzluksiz monitoring qilish 
asosida yoʻl harakatini tashkil etish boʻladi. 

Hujjatga muvofiq, Toshkent shahrining 
transport va yoʻl infratuzilmasini boshqarishning 
zamonaviy axborot texnologiyalari bilan 
integratsiyalashgan intellektual transport tizimi 
ishlab chiqiladi. Shuningdek, “Qulay muhit” 
va “Hokimiyat monitori” axborot tizimlari 
yaratiladi.

Dispetcherlik markazini oʻz ichiga 
oluvchi yagona shahar platformasi orqali 
mahallalardagi holatni tezkor monitoring 
qilish va hududlarga xizmat koʻrsatilishi 
ustidan nazorat oʻrnatish, katta hajmdagi 
maʼlumotlar bazasi (Big Data) tahlili va sunʼiy 
intellekt texnologiyalaridan foydalanish 
hisobiga obodonlashtirish sohasini boshqarish 
sifatini oshirish nazarda tutilmoqda. 

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

NAVOIY  YAYLOVLARIDA 
MOʻGʻULISTONDAN KELTIRILGAN 

QOʻYLAR TEZ MOSLASHDI
Bepoyon Qizilqum kengliklarida joylashgan 
Navoiy viloyatining tabiiy iqlim sharoiti 
chorvachilik uchun qulay. Shu bois, viloyatda 
soha fidoyilari koʻp. Bugun ularning katta 
hayotiy tajribasi chorvachilik tarmogʻini 
zamonaviy mezonlar asosida rivojlantirishda 
muhim asos boʻlmoqda. 

shu zotli qoʻylarni koʻproq sotib olish uchun imtiyozli 
kredit ajratilmoqda. Yil yakuniga qadar yana 24 tadbirkor 
Moʻgʻulistondan 48 ming bosh qoʻy olib keladi. 

Viloyatga keltirilgan chorvani toʻgʻri parvarishlash 
maqsadida kuchli va dagʻal ozuqalar zaxirasi yaratilib, 
veterinariya-sanitariya tadbirlari koʻrildi. Bu ishlarga 
tajribali mutaxassislar, soha olimlari jalb etilgan. Jonivorlar 
viloyat iqlim sharoitiga tez moslashuvchan boʻlgani bois, 
bekor turgan yaylovlardan yana samarali foydalanish 
imkoni tugʻildi. 

— Ayni vaqtda Navoiy viloyatida 540 ming boshga 
yaqin qoramol va 3 millionga yaqin mayda shoxli mol 
boqilmoqda, — deydi Navoiy viloyati veterinariya 
va chorvachilikni rivojlantirish boshqarmasi shuʼba 
mudiri Dilmurod Hakimov. — Chorvachilikni yanada 
rivojlantirish va aholiga sifatli goʻsht mahsulotlari 
yetkazib berishni koʻpaytirish maqsadida joriy yilda 
jami 312 milliard soʻmlik loyihalar shakllantirildi. Hozir 
chorvachilikning turli tarmoqlari boʻyicha 84 ta loyiha 
amalga oshirildi. Choʻl yaylovlarida mayda shoxli mollarni 
koʻpaytirish maqsadida Moʻgʻulistondan shu vaqtgacha 18 
mingga yaqin qoʻy olib kelindi. 

Navoiy viloyatining deyarli barcha tumanlarida 
chorvachilikni rivojlantirishga oid loyihalar jadal davom 
etmoqda. Buning uchun tijorat banklaridan aholi va 
tadbirkorlik subyektlariga xorijdan chorva sotib olish 
uchun imtiyozli kredit ajratilib, tashish xarajatlarining 
yarmi qoplab berilyapti. 

“Nurota Qorakoʻl naslchilik” MCHJ tashabbusi bilan 
Nurota tumaniga ham yaqinda Moʻgʻulistondan 1,5 
milliard soʻm evaziga ilk bosqichda 750 bosh sovliq olib 
kelindi. Tumanga yana 10 ming bosh zotli qoʻy keltirish 
reja qilingan. 

Navbahor tumanida ham ikki tashabbuskor fermer 
1250 bosh zotli qoʻy keltirildi. Bu goʻshtdor qoʻylarning 
mahalliy iqlim va sharoitga tez moslashib, yaxshi samara 
berishi kutilmoqda. 

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“TASHABBUSLI  BUDJET” 
MUAMMOLARGA  YECHIM  BO‘LMOQDA

Yozda chang, qishda loy, oʻnqir-choʻnqir koʻchalar. Sal shamol tursa, zimistonga 
aylanadigan qishloq, qoʻlbola simyogʻochlar, qoʻlida chelak, suv olib kelayotgan xotin-

qizlar... Bular eski qishloq manzaralarini yodga soladi. 

gʻolib boʻldi. Bu yerda umumiy qiymati 1,5 milliard 
soʻmlik bunyodkorlik ishlari bajarildi.

— Qishlogʻimiz ahli bir yoqadan bosh chiqarib, 
hamjihatlikda harakat qildi, — deydi “Jahonobod” 
mahalla fuqarolar yigʻini raisi Xolmurod Qoʻchqorov. 
— “Tashabbusli budjet”da gʻolib boʻlganimiz 
mahallamizda bayramga aylanib ketdi. Bu loyiha katta-
kichik muammolar yechimida qoʻl kelayotgani bilan 
muhim ahamiyatga ega. 

Oʻzbekiston tumanidagi “Qumbosdi” mahalla 
fuqarolar yigʻini aholisi ham yillar davomida toza 
ichimlik suv bilan bogʻliq muammolar qarshisida 
yashadi. Muammo yechimi boʻyicha taqdim etilgan 
loyiha “Tashabbusli budjet”da gʻolib boʻldi. Umumiy 
qiymati 1,3 milliard soʻmlik loyiha asosida 3 ming 
metr masofaga toza ichimlik suv tarmogʻi tortildi. 
Shuningdek, tuman hokimligi koʻmagi va homiylik 
asosida yangi quduq qazilib, suv minorasi oʻrnatildi. 
Natijada aholining 1,5-2 chaqirimdan suv tashib kelishi 
bilan bogʻliq muammo barham topib, 250 ga yaqin 
xonadon ilk bor toza ichimlik suv tarmogʻiga ulandi. 

— Soʻnggi uch yilda aholi tashabbusi bilan 10,5 
kilometrdan ziyod ichki yoʻl asfaltlandi, 1,3 milliard 
soʻmlik loyiha asosida elektr taʼminoti yaxshilandi. 
60-umumtaʼlim maktabi kapital taʼmirlanib, 29-maktab 
uchun 120 oʻrinli qoʻshimcha yangi oʻquv binosi qurildi, 
— deydi “Tinchlik” mahalla fuqarolar yigʻini raisi 

Nozimjon Maqsudov. — Ayni kunda ham “Tashabbusli 
budjet” orqali 1,5 milliard soʻmlik loyiha asosida 
mahallamizdagi 3500 metr yoʻl taʼmirlanib, asfaltlandi. 
Koʻchalarimiz  ravon, tunlari kunduzdek charogʻon, 
obod va koʻrkamlikka yuz burdi.

Fargʻona viloyatida “Tashabbusli budjet”ning 2025-
yil 2-mavsumi uchun mahalliy budjet hisobidan jami 
391,77 milliard soʻm ajratildi. Loyihalarni shakllantirish 
uchun taklif berish bosqichida viloyatdagi 1015 ta 
mahalla fuqarolar yigʻini toʻliq ishtirok etdi. Loyiha 
tashabbuskorlaridan qiymati 2643,3 milliard soʻmlik 1969 
ta taklif kelib tushdi. Moderatsiyadan oʻtkazish yakunlariga 
asosan, kelib tushgan jami takliflardan 1697 tasi qabul 
qilinib, 272 tasi rad etildi. Qabul qilingan takliflarning ovoz 
berish bosqichida aholining qamrov darajasi umumiy aholi 
soniga nisbatan 38 foizni tashkil etdi. Qamrov darajasi 
Uchkoʻprik tumanida 88, Bagʻdod tumanida 71 foizni, 
Buvayda tumanida 62 foizdan yuqorini tashkil qildi.

— Ovoz berish jarayoni yakunlariga koʻra, viloyatdagi 
236 ta mahallada umumiy qiymati 381,7 milliard soʻmlik 
274 ta loyiha gʻolib topildi, — deydi viloyat iqtisodiyot 
va moliya boshqarmasi bosh mutaxassisi Behzodjon 
Qodirov. — Asosan, binolarni qurish-taʼmirlash va 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, ichki yoʻllar, 
maktablar, sogʻliqni saqlash hamda maktabgacha taʼlim 
muassasalarini taʼmirlash va jihozlash, koʻcha chiroqlari 
oʻrnatish, ichimlik suv hamda oqova tizimini yaxshilash 
kabi loyihalar gʻolib boʻldi. 

Hayot davom etar ekan, uning oʻziga yarasha 
katta-kichik muammolari boʻy koʻrsatib turaveradi. 
Bu masalalar yechimida Prezidentimizning joriy 
yil 29-avgustdagi “Tashabbusli budjet jarayonlarini 
takomillashtirish doirasida xalq vakillari va saylovchilar 
oʻrtasida hamkorlikni kuchaytirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori muhim ahamiyatga ega. 

— Mazkur qaror zamirida chuqur maʼno bor, 
— deydi Oliy Majlis Qonunchilik palatasi deputati 
Rahmatilla Shukurov. — Bu hujjat Qonunchilik palatasi 
deputatlarining siyosiy faolligini oshirish, saylovchilar 
oldidagi masʼuliyatini kuchaytirish, shuningdek, 
hududlarda ijtimoiy ahamiyatga ega muammolarni hal 
etishda muhim vosita boʻlib xizmat qiladi. Endi deputatlar 
“Ochiq budjet” portalida saralashdan oʻta olmagan, biroq 
aholi uchun muhim boʻlgan har bir mavsum uchun bitta, 
jami ikkita loyihani gʻolib deb eʼlon qilish huquqiga 
ega boʻldi. Deputatlarimiz joylardagi saylovchilari 
bilan uchrashib, har yili 1-maygacha ushbu muloqotlar 
asosida shakllantirilgan takliflarni ijro hokimiyati 
organlariga taqdim etadi. Kelgusi yildan loyihalarni 
moliyalashtirishning yangi modeli ishga tushadi. 
Portalda deputatlar tashabbusi bilan ilgari surilgan 
alohida loyiha toifasi joriy etiladi. Har bir deputat uchun 
har yili bazaviy hisoblash miqdorining 8 ming barobari 
miqdorida mablagʻ ajratiladi. Agar loyiha qiymatining 
50 foizi aholining oʻz hissasi hisobidan moliyalashtirilsa, 
qolgan qismi respublika budjeti hisobidan qoplanadi. 
Bunday loyihalar toʻgʻridan toʻgʻri gʻolib deb eʼtirof 
etiladi. Mazkur tashabbus aholi farovonligini oshirish, 
ularning kundalik hayot tarzi uchun zarur shart-sharoitlar 
yaratishda davlat va aholi sherikchiligini yangi bosqichga 
olib chiqish imkoniyatini bermoqda.

Rasuljon KAMOLOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

POYTAXTNING ASOSIY TRANSPORT YOʻLAKLARIGA 
BOSIM 2 BAROBAR KOʻPAYGANI NATIJASIDA 
KEYINGI YILLARDA 7-8 BALLI TIRBANDLIKLAR 
ODATIY HOLGA AYLANGAN. JAMOAT 
TRANSPORTIDAN FOYDALANISH ULUSHI 
SHAXSIY AVTOMOBILLARNIKIDAN KAMLIGICHA 
QOLMOQDA. BULARNING BARCHASI EKOLOGIK 
HOLATGA HAM TAʼSIR KOʻRSATYAPTI.

YANGI O‘ZBEKISTON
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Qaror va ijro

Oʻzbekistonning nogironligi boʻlgan shaxslarni 
sportga jalb qilish yoʻlidagi siyosati nafaqat 
ijtimoiy adolat va inklyuzivlikni taʼminlashga 
qaratilgan tashabbus, balki salomatlik, 
jismoniy faollik va reabilitatsiya sohasini jadal 
rivojlantirishga qaratilgan strategik islohotlardir.

JARAYON

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

52025-yil 14-dekabr, 259-son

Tabiiy boyliklarga ega boʻlmagan yoki 
ularning zaxirasi cheklangan mamlakatlar ham 
ayni shu tamoyilga asoslangan siyosat yuritish 
orqali dunyo miqyosida eʼtiborli oʻrin va 
mavqega ega boʻlayotganiga misollar bisyor. 
Shu maʼnoda, isteʼdodlilarni tarbiyalash vazifasi 
taʼlim sifati, mehnat bozori ochiqligi, huquqiy 
kafolat, jamiyatdagi ijtimoiy adolat, boshqaruv 
tizimi shaffofligi va siyosiy madaniyat darajasini 
ham qamrab oladi.

Har qanday davlatning iqtidorli yoshlar, 
yaʼni potensial yuqori salohiyatli kadrlar bilan 
bogʻliq imkoniyatini baholashda faqat taʼlim 
muassasalarida berilayotgan formal bilimlar 
bilan cheklanib boʻlmaydi. Bolalikdan boshlab 
shakllanadigan qiziqishlar, oila va mahalladagi 
tarbiya muhiti, kitobxonlik va madaniy 
hayot darajasi, yoshlar tashabbuslari qoʻllab-
quvvatlanishi, erkin fikr va tanqidiy mushohada 
uchun yaratilayotgan imkoniyatlar ham mazkur 
salohiyatning ajralmas qismidir. Huquqiy 
kafolatlar mustahkam boʻlgan, korrupsiyaga 
qarshi amaliy mexanizmlar ishlaydigan, 
fuqarolik jamiyati institutlari faol jamiyatlarda 
isteʼdodli insonlar oʻzini ortiqcha toʻsiqlarsiz 
namoyon qila oladi. Bu esa, oʻz navbatida, 
innovatsiyalar, ishlab chiqarish samaradorligi, 

xizmatlar sifati, boshqaruv madaniyati, hatto, 
siyosiy tizimning ochiqligi va javobgarlik 
darajasiga ham taʼsir koʻrsatadi.

Xalqaro tashkilotlar va ilmiy markazlar 
tomonidan ishlab chiqilayotgan turli indeks 
va reytinglarda aynan mana shu murakkab 
tizimni turli mezonlar asosida baholashga 
urinish kuzatiladi. Ular orasida Global 
Talent Competitiveness Index (Global talant 
raqobatbardoshligi indeksi) alohida oʻrin 
egallaydi. Mazkur indeks mamlakatlarning 
iqtidorlilarni tayyorlash, jalb etish, rivojlantirish 
va saqlab qolish borasidagi salohiyatini, 
shuningdek, ushbu salohiyatning iqtisodiyot 
va jamiyatning real natijalarida qanday aks 
etayotganini kompleks tahlil qilishga intiladi.

INSEAD va Portulans instituti tomonidan 
eʼlon qilinadigan ushbu reytingning bu yilgi 
natijalariga koʻra, Oʻzbekiston dunyo miqyosida 
bir necha pogʻona yuqorilab, Markaziy va 
Janubiy Osiyo mintaqasida birinchi oʻrinni 
egallagani qayd etildi. Shu bilan birga, 
tadqiqotda mamlakatlar daromad guruhlari 
boʻyicha ham taqqoslangan. Ushbu boʻlimda 
Oʻzbekiston “quyi oʻrta daromadli mamlakatlar” 
orasida peshqadam boʻlib turibdi. Xoʻsh, bu 
oʻzi nimani anglatadi, shu kabi koʻrsatkichlar 
zamirida nimalar yotadi, u nega muhim?

Davlatimiz rahbarining 2024-yil 
8-noyabrdagi “Nogironligi boʻlgan 
shaxslarni sportga jalb etish orqali 
jismoniy reabilitatsiya qilish tizimini 
takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
sohada yangi bosqichni boshlab berdi. 
Qonunchilikka nogironlar sportiga oid qator 
muhim oʻzgarish va qoʻshimchalar kiritildi. 
Imkoniyati cheklangan shaxslarning 
sport bilan muntazam shugʻullanishini 
ragʻbatlantirish, adaptiv sport turlarini 
rivojlantirish va shugʻullanuvchilar uchun 
teng imkoniyat yaratish choralari koʻrildi.

Adaptiv sportni rivojlantirish va 
inklyuzivlikni taʼminlash maqsadida 
Oʻzbekiston adaptiv sport turlari assotsiatsiyasi 
tashkil etilib, uning tarkibiga qator sport 
tuzilmalari — Karlar sport federatsiyasi, Koʻzi 
ojizlar sport federatsiyasi hamda Oʻzbekiston 
maxsus olimpiadasi respublika sport jamoat 
birlashmasi aʼzo sifatida qabul qilinib, yaxlit 
tizim yaratildi.

Sport tarmoqlari reyestriga ilk marotaba 
adaptiv sport turlari kiritilib, unda 
surdlimpiya, maxsus olimpiada va xalqaro 
koʻzi ojizlar sport oʻyinlari dasturiga kiritilgan 
sport turlariga alohida eʼtibor qaratildi. 
Sport maktablarining adaptiv sport guruhlari 
faoliyatini yoʻlga qoʻygan trenerlar uchun 50 
foizlik ustama belgilandi. Bunday yangiliklar 
sohada institutsional islohotlarni kuchaytirish 
bilan birga nogironligi boʻlgan shaxslar uchun 
sport orqali yangi imkoniyatlar eshigini ochib 
berdi.

Mazkur qaror natijasida bunday qatlamning 
jamiyat hayotida toʻlaqonli ishtirok etishi, teng 
imkoniyatli muhitda yashashi, salomatligini 
mustahkamlashi va oʻz qobiliyatini roʻyobga 
chiqarishi uchun qulay shart-sharoitlar 
yaratildi. Bu esa inson qadrini ulugʻlashga 
qaratilgan siyosatning amaldagi yorqin ifodasi 
boʻldi.

Avvalo, mahallalar miqyosida ishlashni 
kuchaytirish maqsadida “mahallabay” dasturi 
joriy etilib, nogironligi boʻlgan shaxslar 
oʻrtasida keng qamrovli xatlov oʻtkazildi. 440 
ming fuqaroning jismoniy imkoniyati, sportga 
layoqatlilik darajasi va individual ehtiyojlari 
oʻrganildi. Natijada tayyorlangan dasturlar 
va sport yoʻnalishlarini manzilli tashkil 
etish imkoniyati yaratildi. Ommaviy sportni 
rivojlantirish yangi bosqichga koʻtarildi. 
Ayniqsa, nogironligi boʻlgan yoshlar uchun 
sport nafaqat sogʻlomlashuv vositasi, 
balki jamiyatga yanada faol integratsiya 
boʻlish, oʻziga ishonchni oshirish va salbiy 
stereotiplarni bartaraf etishning muhim 
omiliga aylandi.

Soʻnggi uch yilda oʻtkazib kelinayotgan 
“Besh tashabbus” paralimpiadasi qamrovi 

MAMLAKAT  
SALOHIYATINI  

ICHKARIDAN 
MUSTAHKAMLOVCHI  OMIL

Bugungi tez oʻzgaruvchan dunyoda intellektual 
salohiyat, ijodiy fikrlash, zamonaviy kasbiy 
koʻnikmalar va turli sharoitlarga oson moslasha 
olish qobiliyati eng muhim strategik resursga 
aylangan. Bu esa, oʻz navbatida, har qanday 
davlat va jamiyat oldiga isteʼdod egalarini erta 
aniqlash, toʻgʻri yoʻnaltirish 
hamda qoʻllab-quvvatlash 
masalasini qoʻyadi. 

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Institutlar, masʼuliyat va 
strategik nigoh

Global indekslarda aks etadigan har 
qanday ijobiy siljish ortida, birinchi navbatda, 
inson va jamiyat, inson va davlat munosabati 
kabi murakkab koʻp qatlamli jarayonlarni 
muvozanatda saqlagan holda rivojlantirishga 
xizmat qiladigan oʻziga xos boshqaruv 
madaniyati turadi. Talant raqobatbardoshligi 
ham oddiy statistik koʻrsatkichlar yigʻindisi 
emas, balki davlat boshqaruvi, iqtisodiyot, 
taʼlim, mehnat bozori, hududiy rivojlanish, 
raqamli infratuzilma va hatto ommaviy ong 
darajasida shakllanadigan murakkab tizim 
sifatida namoyon boʻladi. Shu nuqtayi nazardan, 
Oʻzbekistonning GTCI reytingidagi bugungi 
pozitsiyasi mamlakatda keyingi yillarda 
yoʻlga qoʻyilayotgan institutsional islohotlar 
samaradorligi, davlat apparatining oʻzgarishlarga 
moslasha olayotgani, turli vazirlik va idoralar 
oʻrtasida iqtidorlilarni qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan yangi hamkorlik mexanizmlari paydo 
boʻlayotganidan darak.

Bundan anglashiladiki, zamonaviy boshqaruv 
sharoitida bunday siyosat alohida dastur yoki 
idora vakolatiga topshirib qoʻyiladigan tor 
yoʻnalish emas, aksincha, unga turli sektorlar 
kesishmasida ishlaydigan murakkab platforma 

sifatida qarash talab etiladi. Ushbu platformada 
iqtisodiy rejalashtirish, bandlik, taʼlim, raqamli 
rivojlanish, investitsiya, hududiy siyosat, yoshlar 
masalalari uchun masʼul tuzilmalar yagona 
manzilli maqsadga yoʻnaltirilgan holda ishlashi 
zarur. Har bir qaror mohiyatida isteʼdodlilar 
oqimi, malaka strukturasi, yoshlar kayfiyati, 
ichki va tashqi migratsiya, raqamli tenglik 
darajasi, ilmiy tadqiqot muhiti jozibadorligi 
kabi omillar barqaror tendensiya sifatida yuzaga 
chiqishi lozim. Shu maʼnoda, rivojlanish 
yoʻlidagi har qanday davlat kabi Oʻzbekiston 
uchun ham muvofiqlashtiruvchi gorizontal 
boshqaruv mexanizmlarini kuchaytirish, turli 
idoralar maʼlumot bazalarini uygʻunlashtirish, 
qaror qabul qilishda maʼlumotlarni tahliliy 
qayta ishlash madaniyatini kengaytirish ustuvor 
yoʻnalishlardan biridir.

Global indekslar tajribasi muvaffaqiyat 
qozongan mamlakatlar oʻz ichki statistikasini, 
xorijiy tadqiqotlar natijalarini va xalqaro 
reytinglar tahlilini birgalikda oʻrganishga 
odatlanganini koʻrsatadi. Bunday yondashuvda 
indekslar nafaqat baholovchi tizim, balki 
boshqaruv uchun oʻziga xos koʻzgu vazifasini 
bajaradi. Mamlakatlar uchun mazkur 
hisobotlardagi metodologiya, indikatorlar 
tuzilishi, subindekslar dinamikasini puxta tahlil 
qilish, kuchli va zaif jihatlarni aniqlash, har bir 

boʻlim boʻyicha “yoʻl xaritalari”ni ishlab chiqish 
orqali davlat siyosatini yanada takomillashtirish 
imkoniyati paydo boʻladi. Ushbu jarayon 
ichki ilmiy-tadqiqot markazlari, universitetlar, 
mustaqil tahlil institutlari va fuqarolik jamiyati 
bilan hamkorlik uchun ham yangi maydon 

ochadi.
Yana bir muhim jihat — institutsional 

uzluksizlik masalasi. Agar har bir 
yangi strategiya avvalgi tajribani 

inkor etgan holda yangidan 
ishlab chiqilaversa, barqaror 
yoʻnalish, prognoz qilinadigan 
mehnat bozori va taʼlim tizimi 
manzarasi shakllanmaydi. 
Boshqaruv tizimida esa 
siyosatning davomiyligi, 
islohotlar izchilligi, 
boshlangan dasturlarni 
oxiriga yetkazish madaniyati 
katta ahamiyatga ega. Talant 
raqobatbardoshligi uchun 

ham aynan shu sifatlar zarur. 
Misol uchun, yosh mutaxassis, 

tadbirkor yoki ilmiy xodim 
kelgusi besh-oʻn yilda mamlakat 

qaysi yoʻnalishdan borishini 
aniq tasavvur qila olsa, oʻz kasbiy 

faoliyatini shu hudud bilan bogʻlash ancha 
ishonchli kechadi.

Qarorlar oddiy fuqaroga qanchalik tez, aniq 
va tushunarli yetib borayotgani, yoshlar uchun 
moʻljallangan grantlar, stipendiyalar, startap 
dasturlar, kasbga yoʻnaltiruvchi treninglar, 
qayta tayyorlash kurslari haqida axborot qay 
darajada ochiq va erkin tarqalayotgani ham 
siyosatning real taʼsirini belgilaydi. Mahalla, 
maktab, oliy taʼlim muassasasi, bandlik 
markazi, biznes inkubator va masʼul idoralar 
oʻrtasida uzluksiz axborot almashinuvi 
boʻlgandagina jarayon qogʻozdagi konsepsiya 
bosqichidan chiqib, harakatdagi mexanizmga 
aylanadi. 

Malakali kadrlar va siyosiy 
modernizatsiya 

Har qanday jamiyat tarixida shunday davrlar 
boʻladi: unda tashqi koʻrinishdagi oʻzgarishlar 
ichki mazmunga aylanishi uchun muayyan 
poydevor talab qilinadi. Bu poydevor koʻpincha 
iqtisodiy tiklanish, infratuzilma yangilanishi 
yoki institutsional islohotlar koʻrinishida 
namoyon boʻladi. Ammo asl oʻzgarishlarning 
ildizi jamiyatning ong qatlamida, mehnat 
madaniyatida, kasbiy masʼuliyat darajasida va 
bilimni oʻzlashtirishga tayyorligida shakllanadi. 
Isteʼdodlilarni tayyorlash siyosati aynan mana 
shu chuqur qatlamlarda yuzaga keladigan 
jarayon sifatida baholanishi lozim.

Ayni vaqtda jamiyat psixologiyasidagi 
oʻzgarish ham eʼtiborga molik. U orqali 
insonning oʻz mehnatiga munosabati, kasb 
tanlashdagi mezonlar, kelajak strategiyasini 
belgilashdagi qarorlar oʻzgaradi. Yoshlar 
orasida kasbiy oʻsishga intilish kuchaygani, 
institutlararo harakatchanlik ortib, xorijiy 
ilmiy tajribaga qiziqish oʻsayotgani buning 
tasdigʻidir. Demak, shunday sharoitda talantning 
dinamikasi jamiyatning oʻzi uchun yangi fikriy 
kontur yaratadi.

Shuningdek, taʼlim tizimi va texnologik 
taraqqiyot parallel rivojlanib borayotganini 
taʼkidlash kerak. Sunʼiy intellekt, analitika, 
avtomatlashtirish, raqamli boshqaruv tizimlari 
turli kasblarga yangi vazifalar yuklayapti. 
Endi muhandis, shifokor, agronom, jurnalist, 
iqtisodchi yoki pedagog oʻz sohasida 
muvaffaqiyatga erishishi uchun alohida kasbiy 
bilim bilan cheklanmay, texnologiyalar bilan 
ishlashni ham chuqur oʻzlashtirishi talab etiladi. 
Bunday talab mehnat bozorining ichki tuzilishini 
yangilaydi, malaka darajalari oʻrtasida yangi 
tabaqalanish paydo qiladi va adaptivlikning 
ahamiyatini keskin oshiradi.

Global kompetensiyalar masalasi ham bu 
borada muhim. Jumladan, hozirdanoq koʻplab 
soha mutaxassislari xalqaro meʼyorlar, xorijiy 
tillar, madaniyatlararo muloqot, transmilliy 
standartlar bilan ishlashiga toʻgʻri kelyapti. 
Negaki migratsiyaning zamonaviy koʻrinishi 
“ish izlab ketish” tushunchasidan ancha 
keng. Hozir mehnat migratsiyasi bilim, 
koʻnikma va texnologiya almashinuvi shaklida 
yuzaga kelyapti. Ilmiy va kasbiy tajriba turli 
mamlakatlarda, turli institutlarda toʻplanadi. 
Shundan soʻng u qayta ishlangan bilim sifatida 
yana oʻz manbasiga qaytadi. Bunday jarayon 
mamlakat uchun nafaqat iqtisodiy dividend, 
balki ijtimoiy, texnologik va madaniy natija ham 
beradi.

Inson kapitalini rivojlantirishga qaratilgan 
manzilli siyosat mamlakat potensialini 
ichkaridan mustahkamlovchi asosiy omilga 
aylanib ulgurgan. Mehnat bozori tarkibi, 
taʼlimning yangilanishi, texnologik jarayonlar 
va boshqaruv madaniyatining oʻzgarishi 
bir yoʻnalishga — isteʼdodli yoshlar uchun 
barqaror imkoniyat yaratishga xizmat qilishi 
zarur. Shu uygʻunlik boʻlsagina salohiyatli 
kadrlar avlodi shakllanadi. Jamiyatdagi 
professional qatlam kengayadi va islohotlar 
natijasi tezlashadi. 

ADAPTIV  SPORT — TENGLIK 
VA  IMKONIYATLAR  MAYDONI

Prezidentimizning 2021-yil 18-maydagi “Paralimpiya 
harakatini rivojlantirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan, yurtimizda 
paralimpiya harakatini ommalashtirishga qaratilgan 
vazifalar belgilanib, sport taʼlim muassasalarida 
bosqichma-bosqich parasport guruhlari tashkil etildi. 
Natijada paralimpiya va paraosiyo oʻyinlari, jahon 
hamda qitʼa chempionatlarida mamlakatimiz sharafini 
munosib himoya qilayotgan iqtidorli sportchilar 
safida yangi isteʼdod egalari yetishib chiqa boshladi. 
Birgina misol, “Parij — 2024” XVII yozgi paralimpiya 
oʻyinlarida Oʻzbekiston paralimpiyachilari salmoqli 
yutuqlarni qoʻlga kiritdi.

sezilarli kengaydi. Uch bosqichli ommaviy 
sport tadbirlarida kar va zaif eshituvchilar, 
koʻzi ojiz hamda zaif koʻruvchilar, aqliy 
rivojlanishida kechikish yoki boshqa toifadagi 
nogironligi boʻlgan shaxslar uchun ishtirok 
etish imkoniyati yaratildi.

2025-yilning birinchi mavsumida 18 yosh 
va undan katta nogironligi boʻlgan 71 mingdan 
ziyod shaxs mazkur sport musobaqalariga 
qamrab olindi. Bu bellashuvlar ularning 
isteʼdodi, matonati va jasoratini koʻrsatish bilan 
birga, imkoniyatlarini namoyon etishiga zamin 
yaratdi.

Yurtimizda anʼanaga aylanib ulgurgan 

ommaviy yugurish marafonlari jismoniy tarbiya 
va sportni targʻib qilish bilan birga, jamiyatda 
inklyuzivlik ruhini mustahkamlashga ham 
xizmat qila boshladi. Barcha hududda “Inson 
uchun” shiori ostida tashkil etilgan yugurish 
marafonlari har bir fuqaro, ayniqsa, nogironligi 
borlar uchun sport orqali oʻzini namoyon qilish, 
jamoa ichida faol ishtirok etish va birlashish 
imkonini berdi.

Sohani rivojlantirish sportga qiziquvchilar 
sonini oshirish barobarida malakali trener va 
mutaxassislarga talab oshishiga ham sabab 
boʻldi. Shuning uchun Oʻzbekiston davlat 
jismoniy tarbiya va sport universitetida 
adaptiv jismoniy tarbiya va para sport 
fakulteti ochildi. Shuningdek, 2025-yildan 
boshlab Adaptiv sport turlari assotsiatsiyasi 
tarkibida Adaptiv jismoniy tarbiya va 
sport mutaxassislarini qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti faoliyat boshladi. 
Joriy yilning oʻzida 47 ta adaptiv sport turi 
boʻyicha 1145 trenerga malaka sertifikati 
topshirildi.

Sport sohasini 
raqamlashtirish 
doirasida aholiga sifatli 
xizmat koʻrsatish, 
maʼlumotlar aylanishini 
shaffoflashtirish 
hamda boshqaruv 
samaradorligini 
oshirish maqsadida 
Sport vazirligi tizimida 
“ERP Sport” yagona 
elektron boshqaruv 
tizimi joriy etildi. 
Ushbu platforma sport 
tashkilotlari faoliyatini 
avtomatlashtirish, 
moliya, kadrlar, 
infratuzilma, 
sportchilarning 
natijalari va oʻquv-
mashgʻulotlar jarayonini 
raqamli yuritish 
imkonini berdi.

Yil boshidan buyon 
254 ta sport maktabida 

337 trener 554 ta adaptiv 
sport guruhi tashkil etilib, ushbu 

guruhlarga nogironligi boʻlgan 5623 
shaxs qamrab olingan. Shu bilan birga, 

inklyuziv taʼlim va sport imkoniyatlarini yanada 
kengaytirish maqsadida 411 ta umumtaʼlim 
maktabida 754 ta inklyuziv sport guruhlari 
tashkil etilib, ularga 4749 nafar nogironligi 
boʻlgan bolalar jalb etilgan.

Ayniqsa, Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tasarrufidagi alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan 
bolalar uchun ixtisoslashtirilgan 90 ta taʼlim 
muassasasi hamda 29 ta “Muruvvat” internat 
uyiga zamonaviy sport jihozlari ajratilishi, 
shuningdek, ushbu muassasalarda adaptiv sport 
turlari boʻyicha trener shtatlari joriy etilgani 
bugun katta amaliy ahamiyat kasb etmoqda.

Bundan tashqari, maxsus tayyorlangan 
murabbiylarning jalb qilinishi mashgʻulotlar 
sifati va samaradorligini oshirib, adaptiv 

sport yoʻnalishlarining joylarda tizimli yoʻlga 
qoʻyilishiga xizmat qilmoqda. Natijada mazkur 
sohadagi ishlar qamrovi kengayib, sport orqali 
inklyuziv taʼlim va ijtimoiy reabilitatsiya 
jarayoni yanada kuchaymoqda.

Kelgusida mazkur taʼlim muassasalarining 
sport infratuzilmasini yanada mustahkamlash 
maqsadida toʻliq xatlovdan oʻtkazilib, 
2025-2026-yillarga moʻljallangan qurilish-
taʼmirlash boʻyicha alohida hukumat dasturi 
ishlab chiqildi.

Joriy yildan boshlab ilk marotaba 
surdlimpiya, maxsus olimpiya va xalqaro koʻzi 
ojizlar sport oʻyinlari dasturiga kiritilgan sport 
turlari boʻyicha chempionatlarni oʻtkazish 
yoʻlga qoʻyildi. Bu esa imkoniyati cheklangan 
sportchilar uchun mamlakat miqyosida teng 
imkoniyatlar yaratish, ularning mahoratini 
oshirish va xalqaro musobaqalarga puxta 
tayyorlashda muhim qadam boʻldi. Ayniqsa, 
ushbu musobaqalarning milliy kalendar rejaga 
kiritilishi adaptiv sport turlarini ommalashtirish, 
sportchilarni saralash va tayyorlash jarayonini 
yangi bosqichga olib chiqdi.

Umuman olganda, respublika darajasidagi 
chempionatlarning yoʻlga qoʻyilishi, terma 
jamoalarimizning xalqaro musobaqalarda 
faol ishtirok etishi va sport infratuzilmasi 
kengayishi mamlakatimizda adaptiv sportni 
rivojlantirish borasidagi tizimli islohotlarning 
amaldagi samarasidir.

Surdlimpiya terma jamoamiz Yaponiyada 
boʻlib oʻtgan XXV surdlimpiya oʻyinlarida 
ishtirok etdi. Terma jamoamizning ushbu 
nufuzli musobaqada qatnashgani va tarixiy 
natija (1 oltin, 4 kumush va 4 bronza medal) 
qayd etgani mamlakatimiz nufuzini jahon 
arenasida yana bir bor koʻtarish barobarida 
eshitish qobiliyati cheklangan sportchilarimiz 
salohiyati yuqori ekanini ham koʻrsatdi. 
Vakillarimizning xalqaro darajada tajriba 
toʻplashi, raqobatbardoshligini oshirishi va 
kelgusi musobaqalarga asosli tayyorgarlik 
koʻrishi uchun bu katta imkoniyat boʻldi.

Xalqaro aloqalarni yanada mustahkamlash 
maqsadida Xalqaro koʻzi ojizlar sport 
federatsiyasi, Jahon para yengil atletika 
federatsiyasi, Polsha, Eron, Koreya 
Respublikasi, Xitoy, Turkiya, Belarus 
paralimpiya qoʻmitalari, Rossiyaning Milliy 
davlat jismoniy tarbiya, sport va salomatlik 
universiteti bilan hamkorlik kuchaytirildi.

Oʻzbekistonning nogironligi boʻlgan 
shaxslarni sportga jalb qilish yoʻlidagi siyosati 
nafaqat ijtimoiy adolat va inklyuzivlikni 
taʼminlashga qaratilgan tashabbus, balki 
salomatlik, jismoniy faollik va reabilitatsiya 
sohasini jadal rivojlantirishga yoʻnaltirilgan 
strategik islohotlardir.

Anvar MURSAKULOV, 
Adaptiv sport turlari 

assotsiatsiyasi ijrochi direktori

YANGI O‘ZBEKISTON

Mulohaza
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— Biologik ritm va tananing kun davomida 
oʻzgarib turadigan tabiiy biologik soati (sirkad ritm) 
insonning kun tartibini shakllantirishda katta rol 
oʻynaydi, — deydi G. Ernayeva. — Biologik ritm 
bir sutka davomida organizmning fiziologik hamda 
ruhiy jarayonlarini boshqaruvchi sikl hisoblanadi. 
Uning asosiy boʻgʻini miya muvozanatini 
saqlaydigan koʻplab muhim funksiyalarni 
boshqaradigan qismdir. Sirkad ritm inson uchun 
kun tartibini avtomatik hamda biologik tarzda 
shakllantiruvchi mexanizm, desak ham boʻladi. 
Sirkad ritmning kun tartibiga koʻra, uchta turi bor: 
ertalabki, kunduzgi va kechqurungi. Ertalab, yaʼni 
kortizol gormoni yuqoriligi hisobiga energiya 
va diqqat maksimal darajada insonga qaratilgan 
boʻladi. Shu sabab muhim va ogʻir aqliy mehnat 
talab qiladigan vazifalarni ertalab bajarish tavsiya 
etiladi. Shunda samara koʻrinadi. Kun oʻrtasida 
esa diqqat va aqliy quvvat nisbatan pasayadi. 
Qisqa dam olish, yengil mashq, sayr juda foydali. 
Kechqurun melatonin gormoni ishlab chiqarilishi 
koʻpayishi hisobiga stressga chidamlilik pasayadi, 
ogʻir qarorlar, murakkab vazifalarni zimmaga olish 
nisbatan kam foyda beradi. 

— Samarali kun tartibi uchun mehnat 
va dam olish oʻrtasidagi optimal muvozanat 
qanday boʻlishi kerak? 

— “Pomidor texnikasi” usuli vaqtni 
boshqarish texnikasi boʻlib, uni 1980-yillarda 
italiyalik innovator Franchesko Cherillo ishlab 
chiqqan. Vaqtdan samarali foydalanishning 
bu usuli belgilangan vazifaga maksimal 
eʼtibor bilan, ortiqcha ruhiy bosimlarsiz 
erishishga qaratilgan. Agar maqsadingizga 
ortiqcha bosim va jismoniy zoʻriqishlarsiz 
erishmoqchi boʻlsangiz, bu usul aynan siz 
uchun. “Pomidor texnikasi” diqqatni jamlash 
va unumdorlikni oshirish uchun ishlash 
vaqtini qisqa intervallarga boʻlishni oʻz 
ichiga oladi. 

RUHLANTIRISH, ODATLAR 
PSIXOLOGIYASI  VA  
SHAXSIY  INTIZOM

YOKI SALOMATLIK SARI 
OQILONA QADAM

Kunlar bir tutam. Koʻz ochib yumguncha tong otib, qosh qorayadi. 
Qanchalik shoshmaylik, koʻp ishlarga ulgurish mumkin emasdek 
tuyuladi. Baʼzan sevimli kasbda ham vazifalarni zavqlanib 
bajara olmaymiz. Katta qiziqish bilan kirishganimiz sport 
mashgʻulotlari bir muddat unutiladi. Sogʻlom turmush 
tarziga vaqt yoʻq.
Lekin boshdan doʻppini olib oʻylab koʻrilsa, manzara 
boshqacha boʻlishi ham mumkin. Ongimiz vaqt yetarli 
emas deb oʻylash barobarida uni qayerda oʻtkazib 
yuborayotganimiz, qanday sarflayotganimizni 
tasdiqlovchi koʻplab dalillarni topadi.
Aslida, vaqt yetishmasligi uni qanday boshqarish 
va oldimizga qoʻyilgan vazifalar bilan bogʻliq 
boʻlishi mumkin. Vaqtni rejalashtirish va 
samarali oʻtkazish, umuman, sogʻlom turmush 
tarzi tamoyillarining hayot sifatiga taʼsiri 
haqida Toshkent davlat tibbiyot universiteti 

nevrologiya va tibbiy psixologiya kafedrasi oʻqituvchisi, tibbiyot fanlari boʻyicha 
falsafa doktori Gulasal ERNAYEVA bilan suhbatlashdik. 

Har bir uslub 25 daqiqa davom etadi, soʻngra 
5 daqiqali tanaffus qilinadi. Misol uchun, siz 
20 daqiqa aqliy mehnat bilan shugʻullanasiz, 
soʻng 5 daqiqa dam olasiz. Bu toʻrt marta 
takrorlanganidan keyin 15-30 daqiqali uzoqroq 
tanaffus qilinadi. Bu usul diqqatni oshiradi, 
chalgʻishlarni kamaytirib, charchoqning oldini 
olishga yordam beradi. “Pomidor texnikasi” 
usuli vazifalarni kichik qismlarga ajratish orqali 
samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi.  

Bu texnikada katta tanaffus paytida piyoda 
yurish, nafas mashqlari, relaksatsiya  (mushaklar 
tonusi pasayishi yoki chuqur hordiq chiqarish 
holati), meditatsiya, boʻyin, yelka mashqlari 
bilan shugʻullanish juda foydalidir. Quvvatning 
tana aʼzolariga bir xil samaradorlik bilan 
taqsimlanishi, aqliy charchoqni kamaytirish, 
stressga chidamlilikni oshirishda u eng optimal 
usullardan biri hisoblanadi. U millionlab 
odamlarning qoʻllanmasiga aylangani va 
yordam bergani texnikaning samaraliligidan 
dalolat beradi.

— Vazifalarni rejalashtirish va oʻzini 
nazorat qilish ruhiy salomatlikka qay 
darajada taʼsir qiladi? 

— Rejalashtirish va oʻzini nazorat qilishning 
miya va kognitiv salomatlikka juda katta taʼsiri 

bor. Ilmiy tadqiqotlarga koʻra, bu qobiliyat faqat 
hayotiy samaradorlikni oshirib qolmasdan, 
miyaga ham ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Vaqtni 
toʻgʻri taqsimlash emotsional reaksiyalarni 
nazorat qilish, stress va charchoqni samarali 
boshqarishda muhim rol oʻynaydi. Xotira va 
diqqat, tafakkur buzilishlarida vaqtni toʻgʻri 
boshqarish juda muhim. Ilmiy tadqiqotlarda 
self-menejment (yoki oʻzini boshqarish) 
orqali kun tartibi rejalashtirilgan 65 yoshdan 
kattalarda demensiyaga chalinish ehtimoli 
ancha pasayib, stressga turgʻunlik ikki barobar 
oshgani isbotlangan. Xoʻsh, kun tartibini qanday 

rejalashtirish kerak? Kechqurun yotishdan 
oldin ertangi kun tartibini tuzib olish, ertalab 
uygʻonganda bugungi ishlarni yana bir yodga 
olish maqsadga muvofiq.  Vazifalarning eng 
muhimiga ustuvorlik berish kerak. Rejaga 
uchrashuvlar uchun aniq maqsadlar, muhokama 
mavzulari va muddatlarini kiritish, shuningdek, 
katta masʼuliyat talab etiladigan ishlarga alohida 
yondashuv zarur.

Kun tartibini rejalashtirish aqliy va jismoniy 
charchoqni kamaytirishda katta ahamiyatga 
ega. Qilinadigan ishlarni hech boʻlmaganda 
vizual signallar bilan belgilab qoʻyish lozim. 
Masalan, kunning birinchi va ikkinchi yarmida 
vazifalar roʻyxatini tuzib, belgilangan vaqtda 
bajarishga harakat qilish kerak. Intellektual yukni 
kamaytirish uchun quvvat talab qilinadigan, hisob-
kitobli ishlar yoki strategik rejalarni kunning 
birinchi yarmida amalga oshirish barchasiga 
ulgurishga yordam beradi. Ijtimoiy tarmoqlar, 
oddiy vazifalar, maʼruzalar yoki jadvalli ishlarni 
kunning ikkinchi yarmiga rejalashtiring. Orada 
“Pomidor texnikasi”ni qoʻllashni unutmang. 
Axborot oqimini, asosan, kunning ikkinchi 
yarmida, 16:00 dan keyingi vaqtda kuzatish 
unumliroq, foydaliroq boʻladi, chunki ish 
unumdorligiga salbiy taʼsirini koʻrsatmaydi.

 — Koʻpincha ish vaqtida behollik, esnash 
va uyquchanlik kuzatiladi. Shifokorlar buni 
miya faoliyati bilan bogʻlaydi. Jismoniy 
faollik holatni qay darajada yengillashtiradi? 

—  Aerobik mashqlar, piyoda yoki velo
sipedda yurish, yengil yugurish, suzish bosh 
miyaning neyrotrofik darajasini yanada 
oshiradi. Bosh miyada qon oqimini yaxshilaydi. 
Bu ham miya hujayralari uchun kislorod va 
ozuqa moddalarni yetkazishga yordam beradi. 
Neyronlarning bir-biri bilan yaxshi ishlashi 
aloqalar uzatilishini, muhimi, aqliy qobiliyatni 
qoʻllab-quvvatlaydi. Diqqat, xotira, tafakkurga 
javob beruvchi tizimni yaxshilashi ham 
isbotlangan. Hatto, qisqa muddatli kichik va 
yengil jismoniy faollik, mashqlar miyadagi 
aqliy salohiyatni yaxshilashi mumkinligi ilmiy 
tadqiqotlarda aytib oʻtilgan.  

Tadqiqotlarga koʻra, agar maqsad sport 
natijalariga, yaʼni musobaqalarda yutishga 
qaratilgan boʻlsa, unda kunning ikkinchi 
yarmidagi mashqlar foydali. Agar vazn 
yoʻqotish yoki glikemiyani pasaytirish, 
metabolik oʻzgarishlarni tezlashtirishga eʼtibor 
qaratiladigan boʻlsa, unda ertalabki, yaʼni 
kunning birinchi yarmidagi mashqlar samarali 
hisoblanadi. Bundan tashqari, kechqurun, 
yaʼni yotishdan bir-bir yarim soat oldin 
jismoniy mashgʻulotlar qilish mumkin emasligi 
isbotlangan. Chunki bu gormonal oʻzgarishlar, 
yaʼni melatonin — uyqu gormonini ishlab 
chiqarishni ancha kechiktiradi. 

Shuning uchun uyqudan bir-bir yarim soat 
oldin faqatgina jismoniy mashqlar emas, piyoda 
yurish, sayr qilish foydaliligi aytib oʻtilgan. 

Sport va stress gormonlari oʻrtasida ikki 

tomonlama bogʻliqlik bor. Birinchisi, qisqa 
muddatli shugʻullanish stress gormonlari 
— kortizol va adrenalin miqdorini oshiradi. 
Lekin uzoq muddatli, muntazam shugʻullanish 
mobaynida ularning miqdori pasayishi 
kuzatiladi. Chunki stress gormonlari kamayishi 
sababli sportchilarda asab tizimining oʻzaro 
simpatik va parasimpatik boʻgʻinidagi 
oʻzgarishlar, serotonin, endorfin, dofamin 
gormonlari ishlab chiqarilishi oshishi, stressga 
turgʻunlik, ruhan barqarorlik kuzatiladi. Uzoq 
vaqt bir maromda shugʻullanib borish stressga 
chidamlilikni oshiradi. 

— Kattalar uchun haftalik minimal 
jismoniy mashgʻulotlar meʼyori qancha 
boʻlishi kerak?  

— Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti 
tavsiyasiga koʻra, 18 yoshdan 65 yoshgacha 
boʻlganlar suyak-muskul tizimini 
harakatlantirishga qaratilgan yengil aerobik 
faollik bilan shugʻullanishi mumkin. Bir kunda 
kamida 

20-25 daqiqa piyoda yurish, yengil 
yugurish, velosiped haydash tavsiya etiladi. 
Mashgʻulotlar haftada oʻrtacha hisobda 150 
daqiqadan kam boʻlmasligi, umumiy hisobda 
250 daqiqadan oshmasligi kerak. Bu yurak-
qon tomir kasalliklarining oʻrtacha 25-35 foiz, 
ikkinchi tur qandli diabet kasalligining 20-30 
foiz kamayishiga sabab boʻladi. Tana vazni, 
uyqu yaxshilanishi va stress omillari pasayishiga 
olib kelishi ilmiy isbotlangan. Haftada 250-
300 daqiqa jismoniy mashq bilan shugʻullanish 
maksimal koʻrsatkich hisoblanadi. 

 Aqliy mehnat kishilari turli axborot 
oqimini qayta ishlashi tufayli asabi tarang 
boʻladi. Sivilizatsiya kasalliklari aynan 
shunday harakatsiz, intensiv aqliy mehnat va 
hissiy kasb egalari orasida keng tarqalgan. 
Muntazam mashqlar nafaqat hayot davomida 

aqliy ravshanlik va oʻtkirlikni saqlashga 
yordam beradi, balki ruhiy charchoqning 
oldini olishda samarali usul hisoblanadi. Bir 
joyda uzoq oʻtiradigan inson koʻproq bel-
boʻyin sohasidagi spazmlarni kamaytirishi, 
osteoxondrozning oldini olishi, kompyuterdan 
koʻp foydalanuvchilar koʻz mashqlarini bajarishi 
maqsadga muvofiq. 

— Ruhlantirish, odatlar psixologiyasi va 
shaxsiy intizom deganda nimani tushunamiz? 

— Ruhlantirish (motivatsiya) insonni 
muayyan maqsad va xohishlarga erishish 
uchun harakatlantiruvchi ichki yoki tashqi 

kuch hisoblanadi. Ichki va tashqi motivatsiya 
farqlanadi. Ichki motivatsiya — bu shaxsning 
oʻz xohishi, qarashlari, eʼtibori, masalan, yangi 
bilim, IELTSdan yuqori ball olish yoki sport 
bilan shugʻullanish boʻlsa, tashqi motivatsiya 
ragʻbatlantirish, mukofot, maqtov yoki jamoaviy 
gʻalaba boʻlishi mumkin. 

Odatlar psixologiyasiga keladigan boʻlsak, 
bunda takrorlanadigan, avtomatlashgan 
harakatlar va fikrlar majmuasini tushunsak 
boʻladi.  Masalan, ijtimoiy va shaxsiy 
ahamiyatga ega sogʻlom yoki salbiy odatlar 
boʻlishi mumkin. Chekish, ichkilik, uyqusizlik 
va shunga oʻxshash boshqa nojoʻya harakatlar 
inson hayotini barbod qilsa, sport, tozalik, uyqu 
rejimi, yaxshi ovqatlanish sogʻlom turmush 
tarziga oʻrgatadi. 

Shaxsiy intizom esa maqsadga erishish 
uchun ichki xohish va qoidalarga rioya qilish 
qobiliyatidir. Uzoq muddatli maqsadga intilish, 
toʻsiq va qiyinchiliklarga qaramay harakat 
qilish, oʻz ustida ishlash, salbiy odatlarni 
nazorat qilish va ularni sogʻlom odatlar bilan 
almashtirish kabi jarayonlar shaxsiy intizomga 
kiradi. Harakatlantiruvchi kuch ruhlantirish, 
shaxsiy intizom esa bu kuchni amalga oshirish 
qobiliyati demakdir. 

— Uyqu gigiyenasi sogʻlom turmush 
asoslaridan biri sanaladi. Uyquni yaxshilashning 
eng ishonchli usullari haqida gapirsangiz. 

— Bu qatʼiy vaqt va tartib degani. Har kuni 
bir vaqtda yotish va har kuni bir vaqtda uygʻonish 
talab etiladi. Dam olish kunlarida bu tartib 15 
daqiqa yoki yarim soatga farq qilishi mumkin, 
undan ortiq oʻzgarmasligi lozim. Uxlashdan 
oldin yarim, bir soat yengil mutolaa, meditatsiya, 
relaksatsiya, chuqur nafas mashqlari, piyoda 
sayr qilish uyqu meʼyorida kechishiga yordam 
beradi. Xonaning qorongʻi, salqin, osoyishtaligi 
ham ahamiyatga ega. Masalan, oʻrtacha hisobda 
18-23 daraja harorat moʻtadil hisoblanadi. 

Uyqu jismoniy va ruhiy salomatlik uchun juda 
muhim boʻlgan asosiy ehtiyojdir. Tadqiqotlarga 
koʻra, insonning tiklanishi va sogʻlom turmush 
tarzi uchun uyqu vaqti taxminan 7-8 soat 
boʻlishi kerak. Bu miqdor yoshga, jinsga va 
ishga qarab farq qilishi mumkin. Koʻpincha 
yarim tunda uygʻonib ketib, qayta uxlolmaslik 
holatlari uchraydi. Depressiya, xavotir va 
bezovtalik kabi psixologik muammolar tez-tez 
uyqu buzilishlarining asosidir. Bunday odamlar 
sogʻliq bilan bogʻliq muammolarga duch kelishi 
ehtimoli katta. Albatta, bu ruhiy salomatlikka 
ham taʼsirini koʻrsatmasdan qolmaydi. Diqqat, 
eʼtibor, konsentratsiya pasayib ketadi.

Notoʻgʻri va nosogʻlom ovqatlanish 
odatlari uyqu muammosiga hissa qoʻshadigan 
omil. Kunduzi juda koʻp yogʻ va uglevod 
isteʼmol qiladigan odamlarda qonda qand 
miqdori koʻtarilib, pasayadi. Shuning uchun 
uyqu muammolari boʻlgan odamlarga uyqu 
gigiyenasini taʼminlash va uyqu sifatini 
yaxshilash uchun yotishdan kamida 2-3 soat 
oldin hech narsa yemaslik tavsiya etiladi. 

— Kunlik suv ichish tartibi nima uchun 
kerak?

 — Tana vaznining 55-60 foizini suv tashkil 
qiladi. Bosh miyamizning 75 foizi suvdan iborat. 
Agar bosh miyamizda 2 foizgina suvsizlanish, 
yaʼni degidratatsiya jarayoni yuz bersa, bu 
organizmda diqqat konsentratsiyasi, xotira 
pasayishi, tafakkur buzilishlari, yaʼni kognitiv 
funksiyalarda sezilarli oʻzgarishlar yuzaga 
kelishiga sabab boʻlishi mumkin. Qonning 83 
foizi suvdan iborat. Agar qonda suv kamaysa 
yoki suvsizlanish kuzatilsa, qon quyuqlashadi. 
Oʻz-oʻzidan bu yurak faoliyatiga ortiqcha 
yuklama, yaʼni yurak zoʻriqib ishlashiga olib 
keladi. Buyraklar oʻz faoliyatini suvsiz bajara 
olmaydi. Qachonki buyraklarda suyuqlik 
kamaysa, unda tosh hosil boʻlishi, tuz choʻkishi, 
zararli moddalar yigʻilishi kuchayib boraveradi. 
Organizmda suvsizlanish jarayoni kuzatilsa, 
tana harorati koʻtariladi. 

Suvni toʻgʻri ichish tartibiga keladigan 
boʻlsak, ertalab uygʻonishimiz bilanoq och 
qoringa 1 yoki 2  stakan suv ichishimiz kerak. 
Chunki tunda 7-8 soat davomida organizm 
suvsizlangan, yaʼni suvga chanqoq holatda 
boʻladi. Organizmni uygʻotish uchun ertalabdan 
och qoringa 1-2 stakan suv ichish metabolizmini 
10-20 foiz tezlashtiradi. Bundan tashqari, 
suv qonni suyultiradi, ichak motorikasini 
faollashtiradi. Vazopressin gormoni ishlash 
tartibini meʼyorlashtiradi. Nonushtadan 20-
30 daqiqa oldin yana bir stakan suv ichish 
ovqat hazm boʻlishini yengillashtiradi. Bundan 
tashqari, oshqozon shilliq qavatini nonushtaga 
tayyorlaydi. Bu tushlikka ham tegishli.

Nonushtadan bir-bir yarim soatdan 
keyin ichilgan suv organizmda suvsizlikni 
kamaytiradi, muvozanatni ushlaydi. Tushlikdan 
bir-bir yarim soat keyingi suv ichish qon 
quyuqlashgan, organizmda kortizol gormoni va 
quvvat pasaygan vaqtga toʻgʻri keladi. Ozgina 
tetiklashish, miya faoliyatini ish, quvvat bilan 
ragʻbatlantirish uchun ham oʻsha paytda suv 
ichish muhim sanaladi.

Kechki ovqatdan 30-45 daqiqa oldin va 
keyin 1 stakan suv ichish ovqat hazm qilishga 
yordam beradi. Uyqudan bir soat oldin yarim 
stakan suv ichish infarkt, insult, qon quyuqlashib 
ketishining oldini olishga qaratilgan boʻladi.

— “Yashil maydon” texnikasi haqida 
eshitib qolamiz. Shu tushunchaga izoh berib 
oʻtsangiz.

— Hozirgi texnologiya asrida har bir inson kun 
davomida 15 daqiqa oʻzi uchun vaqt ajratish, shu 
vaqtda ishdan, oʻqishdan chalgʻigan holda tabiat 
qoʻynida boʻlishiga “yashil maydon” texnikasi 
deyiladi. Bu uning kayfiyatini yaxshilab, 
ishchanlik ruhini tiklashiga koʻmak beradi.  
Ruhan tinchlantiruvchi bu texnika uzoq vaqt 
bir joyda aqliy mehnat bilan shugʻullanuvchilar 
uchun juda samarali. Daraxt, suv boʻyi, favvora, 
bogʻda boʻlish, albatta, nimagadir suyanish 
kerak. Yaʼni suyangan holatda oʻtirib, oyoqlarni 
uzatish shart. Bunda butun tana aʼzolari, 
mushaklar boʻshashadi. Undan soʻng uch marta 
chuqur-chuqur nafas olib, tinchlantiruvchi 
musiqiy terapiyaga kirishamiz. Sokin va past 
musiqa fonida atrof-muhitni kuzatish kerak. 
Shu pallada hech narsani oʻylamasdan, salbiy 
fikrlardan chalgʻib, faqat ijobiy oʻy-xayollar ila 
tabiat bilan hamnafas boʻlish zarur.

Masalan, shunchaki daraxt ostida oʻtirib, 
toʻkilayotgan barglar, osmondagi qushlar, shu 
atrofdagi suvni tomosha qilish, quyosh nuri, 
mayin shabadani tuyish mumkin. Samarasi 
isbotlangan “yashil maydon” texnikasi ruhga 
tinchlik va sokinlik, quvvat beradi. 
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